LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

ot sao vicenre pepauto. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Fustaquio, N°11, hairro | aranjeiras, Jofo Monlevade-MG.

ANEXC I
OFiC1I0 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 31/2024
Jo#io Monlevade, 08 de Julho de 2024

Tlm®, Sr*
—_ Rita de Céssia Andrade Ottoni
; Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jozo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 06/2024 - 02° Parcela
Prezada Sr*,
Encaminhamos a V. §°. a documentagéo referente & prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugdio do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugfio Financeira -REF — Anexo III;

- Declaragio de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;
- Declaragia da realizagio da contahilizacHo dos recursos — Anexa V.

Atenciosamente,

{lf

Marto Lucio Fieitas
Prigaies £aélo Froitas
Presidente
Lar Sdo José SSYP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

Recebido em: ﬂ_j _0“11 _.,&{{_ Responsével:
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LAR S5A0 JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMOENTO
NOMERO DE | . PASACOES | pyigTiFICATIVA (QUANDO
METAOBIETIVO | QUANTIDADE! — pESsoas PROGRAMADASDA |~ NAQ ATENDER A
ATENDIDAS ()SIM ( ) NAO QUANTIDADE PREVISTA)
() PARCIAL
Ofertar assisténcia (X) Sim
médica basica a 100% 34 34 ( ) Nao
dos residentes ( ) Parcial
Ofertar assisténcia ( ) Sim A funcioniria  Fernan
nutpc:onal a 100% dos 34 34 ( ) Néo Cristina dos Santos Francisco,
residentes (X) Parcial e des-ligou de suas atividades|
entidade no dia 24/06.
ua substituigfo serd realizad
6s o término do avisj
- reviso.
Aanter 01 Auxiliar de (X) Sim
ervigos Gerais 34 34 ( ) Néo
() Parcial
ertar assisténcia social (X) Sim
100% dos residentes. 34 34 ( ) Nao
( ) Parcial
Ofertar acompanhamento (X) Sim
por Técnico Enfermagem 34 34 ( )Nao
a 100% dos residentes. ( ) Parcial P8
) \
Ofertar acompanhamento (X) Sim Z
por Enfermagem a 100% 34 34 ( ) Nso Mério i0 Freitas
dos residentes ( ) Parcial
mriorL s

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia Médica | - Promogao de atendimento médico, 03/06/24 03/06/24
basica a 100% dos residentes | no minimo uma vez por semana,| 10/06/24 10/06/24
dentro das dependéncias da prépria 17/06/24 17/06/24
OSC, para oferecimento de pelo 24/06/24 24/06/24
menos uma consulta mensal para
cada idoso residente.
Carga Horéria: 2 horas semanais
Ofertar assisténcia Nutricional | - Promogéo de atendimento nutricional|  03/06/24 03/06/24
a 100% dos residentes. por profissional habilitado para 06/06/24 06/06/24
acompanhamento do estado| 10/06/24 10/06/24
nutricional individualizado; elaboragdo| 13/06/24 13/06/24
de cardapio balanceado e saudavel;| 17/06/24 17/06/24
supervisdo do cumprimento dos| 20/06/24 20/06/24
cardapios, do preparo correto e da| 24/06/24 24/06/24
manutengdo da seguranga higiénica e 27/06/24 Rescisédo
sanitaria e demais agdes pertinentes a contratual
profissao.
Carga Horéaria: 6 horas semanais

()7
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Manter 01 Auxiliar de Promocio de servicos de limpeza| 01/06/24 01/06/24
Servigos Gerais higienizag3o e organizagdo do espago. | 03/06/24 Férias
04/06/24 Férias
06/06/24 Férias
07/06/24 Férias
09/06/24 Férias
10/06/24 Férias
12/06/24 Férias
Carga Hordria: 12/36 13/06/24 Férias
15/06/24 Férias
16/06/24 Férias
18/06/24 Férias
19/06/24 Férias
4 _,g 21/06/24 Férias
- 22/06/24 Férias
Presidente 24/06/24 Férias
Lar S&o José SSVP 25/06/24 Férias
CNPJ; 18.287.179/0001-03 27/06/24 Férias
28/06/24 Férias
30/06/24 Férias
Ofertar Assisténcia Social a Promogdo de atendimento social e 03/06/24 03/06/24
100% dos residentes. profissional habilitado para realizagdo gg;gg;gj gg}' ggg:
de e_studos sociais de caso, 10/06/24 10/06/24
enc'amln.hamerltos a r?de 12/06/24 12/06/24
socioassistencial, agdes de garantia a 13/06/24 13/06/24
convivéncia familiar e social dos 17/06/24 17/06/24
idosos, visitas domiciliares; 19/06/24 19/06/24
elaboracio de projetos, planos de | 20/06/24 20/06/24
prestacdo de contas, e organizacdo de g‘g;ggg‘: ggi%ﬁ:
docuiE eGSR x 27/06/24 | 27/06/24
Carga Horéria: 15 horas semanais
Ofertar acompanhamento por Promocdo de acompanhamento dos 01/06/24 01/06/24
| Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de ggi; %ﬁ: gg;ggg:
dos residentes. afimmlstragao . de_ medicamentos, | 2/0s0g 07/06/24
dieta oral, realizagdo dos curativos € |  og/06/24 09/06/24
medigdo dos dados vitais. 11/06/24 11/06/24
13/06/24 13/06/24
Carga Hordria: 12/36 15/06/24 15/06/24
17/06/24 17/06/24
: 19/06/24 19/06/24
* - Ronst i 21/06/24 | 21/06/24
23/06/24 23/06/24
25/06/24 25/06/24
27/06/24 27/06/24
209/06/24 29/06/24
Ofertar acompanhamento por | Promogdo de acompanhamento dos 02/06/24 02/06/24
Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de 04/06/24 ggosg“
dos residentes. administragéo de medicamentos, gg’;gggﬁ 5 siggfzi
dieta oral, realizagdo dos curativos e 10/06/24 10/06/24
medi¢3o dos dados vitais. 12/06/24 12/06/24
14/06/24 14/06/24
Carga Horéria: 12/36 16/06/24 16/06/24
18/06/24 18/06/24
o luliana Lelis s et
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

24/06/24 24/06/24
26/06/24 26/06/24
28/06/24 28/06/24
30/06/24 30/06/24
Ofertar acompanhamento de Promocao de acompanhamento dos | 03/ 06/24 03/06/24
Enfermagem a 100% dos idosos através do preparo de gg‘;gggj g}jg?;g:
residentes. afimmlstragéo : deﬂ medlcamtj:ntos, 06/06/24 06/06/24
dieta oral, realizagdo dos curativos & | 97/06/24 07/06/24
medic¢do dos dados vitais. 10/06/24 10/06/24

11/06/24 Falta
12/06/24 12/06/24
13/06/24 13/06/24
14/06/24 14/06/24
17/06/24 17/06/24
18/06/24 18/06/24
19/06/24 19/06/24
20/06/24 20/06/24
21/06/24 21/06/24
Carga Hordria: 20 horas semanais 22/06/24
24/06/24 24/06/24
25/06/24 25/06/24
26/06/24 26/06/24
27/06/24 27/06/24
28/06/24 28/06/24

Mﬁ:ﬁﬂ
Presidente
Lar 880 José SSVP




e LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Lan sAo 08¢ pa socinane WU Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM RECURSO

DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

INutricionista: Fernanda Cristina
S. Francisco

ealizando primeiro

tendimento com © novo

residente Sr° Ant6nio José da &. |
Silva. i

Data: 10/06/24

Responsavel @mgﬁo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
@RFink b 8ditn8 Murteino
o de Contas
José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

FOTOS COM LEGENDA

oy,

le_dante a 0SC

...m

CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
OF SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE S0 VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Relatério da Nutricionista
Fernanda Cristina dos Santos Francisco
Junho/2024

Durante o més de junho, estive cumprindo o periodo de aviso prévio, findando
no dia 24 do citado més.

O levantamento dos estoques foi acompanhado no decorrer do més, bem como.
A avaliag3o fisico nutricional foi realizada periodicamente no decorrer do més,
priorizando os idosos em risco nutricional. Os resultados foram calculados
utilizando programa padrdo. Houve o falecimento do sr. José da Silva Fortunato
€ a admiss&o do sr. Anténio José da Silva.

Foi realizada uma reunigo com @ nova nutricionista, afim de repassar as fungdes,
documentagéo e ambientac&o.

Jo&o Monlevade, 24 de junho de 2024.

{I)FY—AQ . . -
Fernanga Cristina dos S%ntos Francisco

CRN9-12671




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimento Nutricionista — Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Junho/2024
N° Nome idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento R nsavel
01 Alice Maria de Jesus 03/06/2024 Avaliagdo Z j
20/06/2024 fisica/nutricional "“"'1&
02 | Anadas Dores da Costa 03/06/2024 Avaliagdo j\L ‘
20/06/2024 fisica/nutricional "“"f
03 Antdnio José da Silva 10/06/2024 Admiss&o ‘paﬂp
04 Antdnio Luiz Martins 06/06/2024 Avaliagdo
13/06/2024 fisica/nutricional ‘p*ﬁp
i 17/06/2024
5 Antdnio Marinho 10/06/2024 Avaliagdo jL —
24/06/2024 fisica/nutricional ""“70
06 | Anténio Marcio Mosqueira de 06/06/2024 Avaliagao AR
Miranda 13/06/2024 fisica/nutricional LP )
17/06/2024 “"‘70
07 | Anténio Segundo de Miranda 03/06/2024 Avaliagdo :P |
20/06/2024 fisica/nutricional """'fD
08 | Aparecida Maria de Souza 06/06/2024 Avaliag3o |
13/06/2024 fisica/nutricional
17/06/2024 5 l
09 Auxiliadora das Gragas 03/06/2024 Avaliagdo *\fa y
Barbosa 20/06/2024 fisica/nutricional
10 Décio de Oliveira 10/06/2024 Avaliagao \_‘D X
24/06/2024 fisica/nutricional “""‘/
1 Eustaquio dos Santos 03/06/2024 Avaliag&o L\p J
. 20/06/2024 fisica/nutricional W"'TO
2 | Evados Santos Romano 06/06/2024 Avaliagéo \_p :
13/06/2024 fisica/nutricional
17/06/2024 /
13 | Gordiana Conceigdo Pinto 06/06/2024 Avaliag&o v ;
13/06/2024 fisica/nutricional W
17/06/2024
14 Jodo Pulicarpo Santos 06/06/2024 Avaliagéo v ’
13/06/2024 fisica/nutricional L'P M/
17/06/2024 et
15 José Maria de Jesus 10/06/2024 Avaliagdo kp ‘
24/06/2024 fisica/nutricional —,‘:"“]0
16 José da Silva Fortunato 06/06/2024 Avaliagéo W
13/06/2024 fisica/nutricional
17 | José Patrocinio do Porto 06/06/2024 Avaliaggo @ !
13/06/2024 fisica/nutricional
17/06/2024 4 |
18 | Jurandir Pereira da Paix&o 03/06/2024 Avaliagdo Q{/&‘y
20/06/2024 fisica/nutricional
19 Margarida Rodrigues 10/06/2024 Avaliagdo /
24/06/2024 fisica/nutricional 9




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

20 Madalena Alves Silva 06/06/2024 Avaliagdo \
13/06/2024 fisica/nutricional A-e
17/06/2024 (
21 Maria Anténia Moreira 03/06/2024 Avaliacgo \F '
20/06/2024 fisica/nutricional :"“{
22 Maria da Conceiggo 10/06/2024 Avaliagdo ‘?1/ \
Goncalves 24/06/2024 fisica/nutricional M{
23 Maria das Gragas M. 06/06/2024 Avaliaggo - ;
Henrique 13/06/2024 fisica/nutricional
17/06/2024 - l
24 | Maria Imaculada de Souza 10/06/2024 Avaliaggo \P
24/06/2024 fisica/nutricional R i
25 Maria José Donato 03/06/2024 Avaliaggo &7}) ;
20/06/2024 fisica/nutricional ‘“*‘fo
6 Maria Lelis de Fonseca 06/06/2024 Avaliagdo oy B
13/06/2024 fisico/nutricional u\-»(&
17/06/2024 i
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 10/06/2024 Avaliagdo C}_F )
24/06/2024 fisica/nutricional "-’*f
28 Maria Patricia Lauriano 03/06/2024 Avaliagcéo 9_{/ *
20/06/2024 fisica/nutricional V‘“’fj
29 | Maria Raimunda da Silva 10/06/2024 Avaliagao ,9_15 L
Souza 24/06/2024 fisica/nutricional :“"f
30 [ Mario do Bom Conselho 10/06/2024 Avaliaggo &P «-L»—L{
Alves 24/06/2024 fisica/nutricional |
31 Nair de Oliveira Silva 06/06/2024 Avaliagdo 7
13/06/2024 fisico/nutricional L/‘Vu#/
17/06/2024 !
32 Raimunda Iria de Jesus 06/06/2024 Avaliacéo \
13/06/2024 fisica/nutricional Llé,u{
= 17/06/2024
- Vicentina Moraes 06/06/2024 Avaliacido " '
13/06/2024 fisica/nutricional tpw,{
17/06/2024 g
34 | Zulmira Damasceno de Jesus 10/06/2024 Avaliagdo Hp
24/06/2024 fisica/nutricional l v\ﬁ“—f
Data: 24/06/24 Ass./Carimbo @—v’f-&; s
of



% LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM RECURSO

DESTE PROJETO
LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Técnica em Enfermagem: 1 ﬁ
Roseli Consolagdo Ambrosio . | .
Romeu

Auxiliando os idosos na
falimentag3o.

o A7.dejun.de 2024 11:57:12
66 Rua Padre Eustaquio
' Laranjeiras

. Joao Monlevade
~.__Minas Gerais

Responsavel pe@taqao de Contas

Pwdenmted 0sC
Gislaine do Carmo Marcelino Mério Lucio Freitas
CPF: 114.938.816-12 N
Gislaine do Carmo Marcelino Lar 580 José SSVP
Prm%odem CNPJ: 18.267.179/0001-03
Lar 530 José SSVP

CNP) 18.267.179/0001-03

[AF!
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DX SAQ VICENTE DR PALO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Técnica em Enfermagem

Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu
Junho/2024

O presente relatério refere-se as atividades realizadas no més de
junho/24, onde foi realizado o acompanhamento de 34 idosos residentes, com a
responsabilidade de sempre zelar e cuidar do bem estar do idoso, ter
sensibilidade para perceber suas necessidade é de fazer companhia efetiva, e
promover distracao.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragdo de medicamentos, acompanhamento em
consultas quando ha necessidade, alimentacgéo e transferéncia de leito/cadeira
de rodas, como também realizagdo de registro das atividades nos plantdes, e

demais atividades pertinentes a fung&o.

Jodo Monlevade, 29 de Junho de 2024

2 - o

Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu
COREN-MG 000.122.140
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DE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM RECURSO

DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Tecnica em Enfermagem:
Juliana Mayra de Leles

Auxiliando os idosos na
‘aﬁmentagﬁo.

Responséavel %Ia'ﬁrestagéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Gislane do Carmo Mt .

26 déjinT de 2024 11:38M4
261 Rua Lagga Sanja

Laranijeipag
Joao Monpjevad@
Ming@¥Gegl

L.

Presidente da PSC
Mario Lacio Freitas

Maério Liclo Freltas
Sas José SSYP
B, 18.287.178/0001-03 z
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DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Técnica em Enfermagem

Juliana Mayra de Leles
Junho/2024

O presente relatério refere-se as atividades realizadas no més de junho/24
onde foi realizado o acompanhamento de 34 idosos residentes, com objetivo
multo de realizar um atendimento de cuidado, trazer carinho e assisténcia
necessaria em tempo integral. Prezando um atendimento mais acolhedor,
atendendo suas necessidades fisicas, contribuir também para melhoria da
qualidade de vida durante toda a sua permanéncia.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragdo de medicamentos, alimentagéo e transferéncia
de leito/cadeira de rodas, realizagéo de registro das atividades nos plantGes,

prestando toda assisténcia necessaria para a Enfermeira.

Jodo Monlevade, 30 de junho de 2024

QOAMQ& Vv-ru WM(}V J-k L\LHQ

Juliana Mayra de Leles'
COREN-MG 000.382.027
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DE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM RECURSO
DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Enfermeira: Zulmara Silva B ﬁ
Santos -_

Realizando preenchimentos de
planilhas pertinentes ao servigo.

26 de jun. de 2024 16:24:21|
66 Rua Padre Eustaquio|
Laranjeiras

Joao Monlevade |

Minas Gerais|

L.f

Responsavel restacéo de Contas Pres'i‘dgr'rtq d3 0SC
Gislaine do Carmo Marcelino Mario Lucio Freitas
CPF: 114.938.816-12 :
Mério Lacio Freitas
Gislaine do Carmo Marcelino Lar S8 José SSVP
. de Contas CNPJ: 18.287.179/0001-03

Lar josé SSVP
CNP) 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Enfermeira

Zulmara Silva Santos
JUNHO /2024

Solicitag&o dos medicamentos mensais controlados;

Organizagao do armério de medicamentos;

Solicitagdo de materiais ao DVO ( EPI'S);

Realizada escala da equipe de enfermagem e cuidadores;

Agendamento de consultas, coleta e autorizagdo de exames conforme
solicitado pela visita médica;

Solicitagéo de recolhimento do lixo perfurocortante da empresa prohetel,
sempre que necessario;

Atendimento individual aos residentes, descritas no Mapa de atendimento
mensal,

Realizado escala de cuidadores para acompanhamento do residente José
da Silva Fortunato;

Encaminhado material para esterilizagdo no CME do Hospital Margarida;
Encaminhado residente José da Silva Fortunato dia 01/06 ao Hospital
Margarida, evoluindo com piora do quadro, ébito ocorrido dia 23/06/2024;
Atualizado e organizado pasta de prescrigdo médica.

Jodo Monlevade, 28 de junho de 2024

Zulmara Silva Santos
Enfermeira COREN-MG 368689
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustéquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382

CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimento Enfermeira — Zulmara Silva Santos

junho /2024
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 27/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais)
02 | Ana das Dores da Costa 14/06/2024 | -Encaminhada a consulta com
22/06/2024 | cirurgido . Realizado biopsia. L@
Aguarda resultado \.»-\_/(
- Retirados pontos em regiso
frontal. .
03 | Antdnio Luiz Martins 10/06/2024 | Paciente com sintomas gripais, )
N solicitado avaliagdo de Dra \/‘-//
Luciana, prescrito Clavulin
04 | Anténio José da Silva 10/06/2024 | -Admissao com Dra Luciana,
13/06/2024 | acompanhado do irméo e cunhada.
22/06/2024 | Ira residir dia 13/06 as 14:00h y
-Admissdo no Lar Sédo José '
- Apresentou pico hipertensivo, “‘60""'(
200/10 medicado com captopril
sublingual, ap6s medica-lo PA
180/10. Dra Luciana ciente.
05 | Antdnio Marinho 12/06/2024 | Encaminhado a consulta com
dermatologista. Solicitada D—() (_,\J.A-f
raspagem cutanea.
06 | Anténio Segundo de Miranda 27/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais) ‘LP
oriento hidratagéo da pele u.A_ff
07 | Anténio Mércio Mosqueira de 14/06/2024 | -Consulta ( audiometria) agendada - >
Miranda 21/06/2024 | para dia 14/06 as 09:30
- Realizo curativo em regido sacral.
Ferida cicatrizada, curativo com kew‘f
2 Dersani
vu | Auxiliadora das Gragas Barbosa 27/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais) \ﬂiw’f
09 | Aparecida Maria de Souza 27/08/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais) ]
10 | Décio de Oliveira 10/06/2024 | Prurido em nadegas e regido L
genital. Avaliado por Dra Luciana,
solicitado avaliagéo da \,uwf
Dermatologia r
11 | Eustdquio dos Santos 26/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais) V]
12 | Eva dos Santos Romano 26/06/2024 | Estavel, rotina diaria ( dados vitais) gy
3 = 30 Pi 10/06/2024 | Leve edema em MMII, e hiperemia. ‘
@ { vt haboicha e Solicitada avaliagéo de Dra L
Luciana, prescrito cefalexina e )
avaliag@o da cirurgia vascular. M{
Consulta com vascular dia 15/06
solicitado duplex MMII e retorno
apols exame. J
14 | Jodo Pulicarpo Santos 26/06/2024 | Estavel, rotina didria ( dados vitais) | %/"_of
15 | José Maria de Jesus 26/06/2024 | Estével, rotina diéria ( dados vitais) @J,{/,,.u/(
16 | José da Silva Furtunato 01/06/2024 | -Inteag&o no Hospital Margarida ;.P
iy 23/06/2024 | -Obito it 1




e

LAR SAOD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

17

José Patrocinio do Porto

05/06/2024
10/06/2024
21/06/2024
24/06/2024
28/06/2024

-Paciente com sintomas gripais,
tosse com chieira, Dados vitais:
PA: 100/60 FC: 112 Spo2: 89%
Comunico Dra Luciana, iniciado
micro nebulizagdo e xarope
expectorante

- Avaliado por Dra Luciana,
prescrito Clavulin

-Avalio paciente, apresenta edema
em hemiface E, com presenga de
lesbes bolhosas.Comunico Dra
Luciana Herpes Zoster?
-Avaliado por Dra Luciana,
prescrito Aciclovir 400mg por 7
dias, e solicitado avaliagdo do
Oftalmologista ( edema
periorbitario)

- Deixo no posto laranjeiras
solicitagéo de consulta com
oftaimologista.

18

Jurandy Pereira da Paixdo

27/06/2024

Avalio paciente a pedido do
mesmo. Relata estar sentido dor
em regido sacral. Inicio de ulcera.
Faco curativo com éleo dersani,
oriento cuidadora e paciente sobre
a importancia da mudanca de
decubito.

19

Margarida Rodrigues

14/06/2024

Estavel, rotina diaria ( dados vitais)

/I\—&a-n_/

20

Madalena Alves Silva

14/06/2024
21/06/2024

Avalio paciente, iniciou com quadro
de diarreia, e sintomas gripais.
Medicada com antialérgico,
avaliada por Dra Luciana 17/06
prescrito floratil, prednisona e
antibiotico.

Reavalio paciente, apresenta
melhora do quadro.

21

Maria Anténia Moreira

06/06/2024

Colhido exame de sangue e
encaminhado ao laboratorio
hemolab ,a pedido de Dra Luciana.
TSH , T4 livre, Anti TPO

22

Maria da Conceigdo Gongalves

21/06/2024
24/06/2024

Rotina ( dados vitais) Residente
estavel

Iniciou sintomas gripais, avaliada
por Dra Luciana, prescrito
Loratadina 5 dias.

23

Maria das Gragas M. Henrique

19/06/2024
24/06/2024

Paciente iniciou com quadro
subfebril 37,7° ausculta pulmonar
(roncos), medicada com dipirona
35 gtas e realizado
micronebulizagdo 20gtas atrovent
e 3 ml SF0,9%. Verificado
novamente tax 37,5° PA: 120/80
FC: 101 Spo2:92% AA. Oriento
équipe do plantdo nova
nebulizagdo as 22:00 e 06:00 e
monitorar dados vitais Dra Luciana
ciente.

- Avaliada por Dra Luciana,
prescrito ATB ( Levofloxacin e Aires

expectorante)
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustiquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

24

Maria Imaculada de Souza

24106/2024

Paciente com chieira, avaliada por
Dra Luciana, prescrito prednisolona
5 dias e Micronebulizagéo 5 dias,
atrovent 5 gotas com SF 0,9% 3ml

25

Mario do Bom Conselho Alves

21/06/2024
27/06/2024

Estavel, rotina ( dados vitais)
Converso com sobrinha do
paciente, juntamente com a
Assisténcia Social e Presidente do
LAR, esclarecimentos de davidas,
estado de salide, e administrativo.

26

Maria Lelis de Fonseca

21/06/2024
24/06/2024

Sintomas gripais, medico com
antialérgico, e deixo na agenda
para avaliagdo de Dra Luciana na
2° feira.

-Avaliada por Dra Luciana,
prescrito ATB Levofloxacin e Aires (
expectorante)

27

Maria Luiza Aparecida Santos

10/06/2024

Paciente com sintomas gripais
leve, precrito Acetilcisteina

28

Maria Patricia Lauriano

28/06/2024

Estavel, rotina diéria ( dados vitais)

29

Maria Raimunda da Silva Souza

12/06/2024

Consulta.com Oftaimologista as
09:30

30

Maria José Donato

28/06/2024

Estavel, rotina diaria ( dados vitais)

31

Nair de Oliveira Silva

14/06/2024
17/06/2024
21/06/2024
25/06/2024
28/06/2024

-Avalio paciente , percebo
dificuldade de degluticdo. Pego
avaliagéo de Dra Luciana, para
solicitar avaliagéo da
Fonoaudiologa. Apresenta ferida
em halux D, com presenga de
secregao e pontos de necrose (
cobertura com colagenase e
dersani). Usou ATB ( Cefalexina)
acompanho evolugdo.

-Solicitado avaliagdo da
Fonoaudibloga, agendado para dia
25/06/24 as 14:40 na Med Center.
-Faco curativo em halux D,ainda
com pontos de necrose, curativo
com colagenase e dersani Irei
discutir com Dra Luciana, avaliagdo
do vascular.

-Solicito transporte para
encaminhar residente a consulta
com Fonoaudiologa Dra Ludmila na
Med Center. Laudo da consulta,
encaminhado a Dra Luciana.

- Paciente mantem dificuldade de
alimentagao, aceitando dieta
pastosa, aproximadamente entre 4/
7 colheres. Mantendo curativo
diario em Halux D, ainda com
presenca de esfacelos ( cobertura
colagenase). Iniciando ulcera
sacral, curativo com Dersani.
Oriento mudanga de decubito.
Punciono acesso periferico para
hidratagdo venosa. Dra Luciana
ciente.

32

Raimunda Iria de Jesus

14/06/2024

Estavel, rotina diaria ( dados vitais)
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DE SA0 VICENTE OE PAULO. | AR SRO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

33

Vicentina Moraes

06/06/2024 | Curativo em cotovelo D com
21/06/2024 | Dersan

Realizo curativo em cotovelo
D,com dersani, bom aspecto.
Tecido em processo de
cicatrizacéo e tecido granulado

Zulmira Damaceno de Jesus

06/06/2024
10/06/2024
26/06/2024

-Apresenta sangramento
importante na fralda, hematuria?
Sangramento vaginal? Comunico
Dra Luciana, colhido EAS ,apés
resultado, prescrito ciprofloxacino.
- Avaliada por Dra Luciana,
solicitado US pélvico

-Agendado US pélvico dia
26/06/2024 as 8h

Data: 28/06/2024

~ 8B4ln
‘ﬁi' marl aisUS
“wi 18 L
i LA
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Ass./Carimbo )



e LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Lam 540 305¢ b soCiEDADE Rua Padre Eustaquio, N°1 1, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DE VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM RECURSO

DESTE PROJETO
LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA
Aux. Ser. Gerais: Rosa Helena TSR]
S. C. Souza
izando Limpeza no
feitério.
Data:01/06/24
Responsével o de Contas Presidente da OSC
Gislaine do Carmo Marcelino Mario Licio Freitas
CPF: 114.938.816-12
mnuusgo'“""“ae"”cmm"‘"”'“ Mério Licio Freitas
cml%' 13.267%—03 Lar Jgulgvp'

L T T o 19



e LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR 540 J0s¢ A socieoape U@ Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/O

U AQUISICOES COM RECURSO
DESTE PROJETO

r LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

261°Rua Lagoa Santa
Laranjeir
Jodo M

4G 2.
Responsavel péla restacdo de Contas

F'rasldentq da QSC
Gislaine do Carmo Marcelino Mario Licio Freitas
CPF: 114.938.816-12 - .
Gislaine do Carmo Marcelino Maério Licio Freitas
de Contas e Presidente
Lar Sdo José SSVP 880 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03 CNPJ: 18.287.179/0001-03



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério Médico

Luciana Grijé de Felipe

Junho/2024 Liu—‘im
Mério -
Presidents

ONPY 3890 S
qﬂo o dL ﬁ"m}@’r Hivemon WA
Cokon clo W\ROCfM oGO s Tamko
dt Mas ouas QURMOUD oD ox
/
Govt gl AL & mmaadows
@%”1’1(1.& uw‘!’ VLU oo

T

Luciana Grijo de Felipe
Mediacina Interna/Geriatrica
CRM-MG 32491
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre E ustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG — CEp: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsacjosessvp@hotmail.com

Atendimento Médico — Luciana Grijé de Felipe

Junho/2024
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento R nsavel

01 | Alice Maria de Jesus 17/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) 5,&'—“// i
02 | Ana das Dores da Costa 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | «/ 7]/
03 | Anténio Luiz Martins 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | wIZxcd/
04_| Anténio Marinho 17/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | A20°07
05 | Ant6nio Mércio Mosqueira de Miranda 10/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | /727
06 | Anténio Segundo de Miranda 10/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) o

07 | Antbnio José da Silva | 10/06/24; | Atendimento Medico (Admissao;) "

"7_| Aparecida Maria de Souza 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) [ W/ oo/
v8 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) 4
09 | Décio de Oliveira 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) Yoy,
10 | Eustaquio dos Santos 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | U/ierd
11 | Eva dos Santos Romano _ |17/06/24; | Atendimento Médico (Consulta:) Voo
12 | Gordiana Conceigéo Pinto 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | W/iwr
13 | Jodo Pulicarpo Santos 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | /et
14 | José das Gragas dos Santos 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | [ Zowq
15 | José Maria de Jesus 10/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | /oo
16_| José da Silva Fortunato . Encontra-se internado, 6bito dia 23/06 BT
17 | José Patrocinio do Porto 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | 4/ tce?
18 | Jurandy Pereira da Paixao 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta:) A
19 | Madalena Alves Silva 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) L pd
20 | Margarida Rodrigues 10/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) 25l
21 | Maria Anténia Moreira 10/06/24; | Atendimento Médico (Consuita:) o]
22 | Maria da Conceigdo Gongalves 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) [ Y e

) | Maria das Gragas M. Henrique 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) ﬂ/,/-—p*‘ﬁ

24 [ Maria Imaculada de Souza 24/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) St
25 | Maria José Donato 10/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) &Kvwb/
26 | Maria Lelis de Fonseca 17/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) | +f e
27 | Maria Luiza Aparecida Santos 10/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) e
28 | Maria Patricia Lauriano 17/06/24; | Atendimento Médico (Consulta;) “—ﬂ}ﬂf/ -
29 | Maria Raimunda da Silva Souza 17/06/24; | Atendimento Médico (Consulta) it
30 | Mario do Bom Jesus 10/06/24; | Atendimento Médico (Consuilta;) WM
31 | Nair de Oliveira Silva 03/06/24; | Atendimento Médico (Consulta:) by
32 | Raimunda Iria de Jesus 24/06/24; | Atendimento Médico (Consuita;) ‘*—}‘M
33 | Vicentina Moraes 24/06/24; | Atendimento Médico (ConS' Moy

| 34 | Zulmira Damaceno de Jesus 03/06/24; sty

Data: 24/06 / 2024 Ass./Carimbo

s
CNPJ: 18.287 179/0001.03 22




e LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR sAo 30sé pa socenace U@ Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM RECURSO

DESTE PROJETO
LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA
Assistente Social: Liliane i S RAUTER '
Aparecida dos Santos
IRealizando preenchimentos nas
fichas dos residentes.
{0 de Jums de 2624 14:20:46
66 Rua Padre Luslaguio
Lavaneivas
1000 Monlevade
Wlinas Gerais
Responsave! Prestagéo de Contas Presidente da\OSC
Gislaine do Carmo Marcelino Mario Ldcio Freitas
CPF: 114.938.816-12
Mério Licio Freitas
de Contas Lar 880 José
Lar S%0 José SSVP CNPJ: 18.287.170/0001-03

CNPJ 18,267.179/0001-03



LAR sAD JoSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Assistente Social

Liliane Ap.dos Santos Gomes mg
Junho/2024 T gy S
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Relatério de atividades referente a0 més de maio/2024, visando prestar servigos de
Assistente Social, com a missdo de garantir os direitos constitucionais e qualidade de vida
dos idosos(as) e seu grupo familiar desta institui¢d@o Lar sdo José.

Atividades realizadas: Realizagio de acolhimentos aos residentes, e orientagdes ao
residente Jurandir Pereira da Paixdo, e acompanhamento familiar. Realizada sindicincia
para preenchimento de vaga, realizar admissio da Pessoa idosa Sr. Antdnio José da Silva
orientagdes para os familiares do referido institucionalizado com o objetivo de fornecer
informagdes e firmamento de contratos Acompanhamento para fazer os documentos de
identidade dos residentes Sra. Maria José Donato, Mario do Bom Conselho e Sr. Anténio
José da Silva.

Informagdes para a familia do Sr. José da Silva Futunato, trimites para realizar
sepultamento. Orientagdes via telefone e presencial aos familiares, visando o
fortalecimento de vinculos com idosos. Evolugdo de fichas, estudo caso, mantendo os
arquivos dos idosos organizado, acolhimento por telefone do familiar do residente do
idoso Sr. José das Gragas, orientagdes as familias a fim de atualizar sites que correspondes
a instituigdo, planejamento de agdes e passeios externos com os residentes conforme

Plano de agdo 2024, participagdo na festa de comemoragdo aos aniversariantes, festa
Junina, acompanhamento do processo de Curatela da Sra. Maria José Donato, atualizagéio

da lista de contato dos familiares dos idosos, acompanhamento do livro de registro de
visitantes dos familiares e amigos dos idosos, atendimento aos idosos residentes entre

outras atividades correlatas ao cargo.
Jodo Monlevade, 27 de junho de 2024.

Liliane A, dos Santos Gomes
Assistente Social
' CRESS 30243

Vo Wo ds fots Gon
Liliane Ap.dos Santos Gbmes
Assistente Social —
CRESS N°: 30243
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LAR SAO 10s€ DA sociEDADE Rua Padre EUStéQIJiO,
OE SAC VICENTE DE PAULO

R SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA 06/24

Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo

CNPJ

18.267.179/0001-03

ORJETO DA PARCERTA

O presente Termo de Fomento tem por objeto
Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de
Longa Permanéncia, oferecendo assisténcia e
suprimento de suas necessidades, utilizando recursos
proprios do Wiunicipio, em regime de mutua cooperacéo,
para consecucdo de finalidades de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho,
Unico anexo aue inteqra o presente instrumento.

PERIODO DY EXECUCAO

11/06/24 2 08/07/24

TIPO DE PARCERIA

Termo de Fomento n° 06/2024

VALOR TOTAY DA

PARCERIA

Parceria R$ 152.000,00 - 8 parcelas de R$ 19.000,00

PRESTACAO DE CONTAS
[

023 Darcals

Data: 04/07/24

Valor R$ 10,000,00

L

[

L

Mario T iicio Eeitas

Prwg%t% do Jﬁsé
Lar S8o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinado de forma
TANIA MARIA - g&; p:rTANlA
.".!Q- PA.TP“QCLWQ WARIA DO FATROGHNG
BATISTA:856957 BATISTA85695750687
ENE07 Dados: 2024.07.05
e L2A350 Us Uy

Contador da Fntidade



e LAR SAO JUSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Lar s50 70sé oA soceoaps U@ Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

1-EXTRATOS BANCARIOS

TANIA MARIA DO Assinado e forma dightal
) PATROCINIO Barencwio
MAJD BATISTA:8569575 BATISTABS605750687
068? 12:44:11 -03'00"

Mario Licio|Freitas Contador da Entidade
i Lapsa a.fsosé
Presidente

Lar Sd0
ONPJ: mzs%vﬁm



UdIUI1£UZ4, 15:23 Banco do Brasil
O Visualizar Pix agrupados
- (G331051512895325021
Consultas - Extrato de conta corrente 05/07/2024 15:24:21
Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta corrente  60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
T de 12 /06 / 2024 até 05 / 07 / 2024
Langamentos
balete mouranto AG-Ofigem  Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
11/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.368,37 C
14/06/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.401 1.235,53 D 1.132,84C
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
20/06/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 1.132,84 D g,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
- 02/07/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.002.172 18.000,00 C
02/07 15:36 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/07/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 19.000,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.401 1.243,13D
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.402 2.771,43D
104 0607 05338055627 ROSEL|I DA CONSOLA
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.403 2.221,68D
237 3862 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.404 2771,43D
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.405 123,18D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA Si
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.4086 985,30 D
Ea 104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 70.407 84557 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 70.408 3.500,00D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.409 1.800,00 D
033 2289 05444680661 LILIANE APARECIDA
04/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 16.361,72C 0,00C
05/07/2024 0000 00000 B899 SALDO /—-_\ 0,00C
OBSERVACOES: S Ll“m iﬂas
oNEE 36987 170000103

Transacéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

hHne:llai trnatandimants hh ~am hrianfoani-antaatandimeanta/inday htmi?u=2 28 N#/

latal~"E dbmme ACAAA A LLAFAFL  ”

av
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O Visualizar pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasi|

Consultas - Extrato de conta corrente

G3310515129953251
05/07/2024 15:24:54

Agéncia 2220-9
Conta corrente 604089 L AR 8 J S 8 VICENTE PAULO
ricrih OO até 05/ 07 / 2024
Langamentos
Dt. Dt. : :
balancete movimento AG- Origem  Lote Histérica Documento ValorR$  Saldo
20/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/07/2024 2220 89015 870 Transferancia recebida 552.220.000.002.172 18.000,00 C
02/07 15:36 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
02/07/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 19.000,000 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
—.  04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiy 70.401 1.243,13D
756 4027 0953401 7663 FERNANDA CRISTINA
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 70.402 2.771,43D
104 0607 05338055627 ROSELI DA CONSOLA
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiy 70.403 2.221,68D
237 3862 08559986600 ZULMARA SILVA SAN
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiy 70.404 2.771,43D
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponfv 70.405 123,18 D
104 0807 07408296611 ROSA HELENA DA S|
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.406 985,30 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr,Disponiv 70.407 845,57 D
104 0607 018267179000103 LAR SAO JOSE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 70.408 3.500,00 D
2o 756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
04/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.409 1.800,00 D
033 2289 05444680661 LILIANE APARECIDA
04/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 16.361,72C o,00C
05/07/2024 0000 00000 999SALDO 0,00¢
Invest. Resgate Autom. ; ) 37ms07cC
Saldo 3.773,07C
Juros * ; joid Freitas 0,00
Data de Debito de Juros 3110712024
IOF * CN‘I':'? ?g"m 17 mﬂs 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 3.776,10
oBseRvacoEs: T

Transagéo efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https:lfauwalendimento.bb.com.brfapf*ﬂp}-&lutoatendimentoﬁndnu html%u=2 28 Al
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e LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR 5A0 J0sE DA sociEDAD: RUA Padre Eustéaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULD

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

[ DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 06/2024
PERIODO: 10/06/24 a 08/06/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
14/06/24
) 1.235.5
11/06/24 | U SALDO R$ 113284 | 040724 | O DESPESAS com b 513085
ANTERIOR 05/07/24 | PESSOAL. (Item 3) RS 1.830.87
[J REPASSE DA
040724 | ADMINISTRACAO | RS 19.00000| . U romkiniiy i RS 0,00
PUBLICA MANUTENCAO (ltem 4)
[J DESPESAS COM
; rE;J: ?i:fﬁﬁgﬁsg 5 [ 8 0.00 5 MATERIAL DE R$ 0.00
CONSUMO (Item 5)
O OUTRAS 4 U DESPESAS COM
100624 | DEVOLUGGES (item | RS 1.235.53 - MATERIAL PERMANETE | R$ 0.00
8) (Item 6)
[] DESPESAS COM
05/07724 | prESTA DORES DE RS  5.400.00
SERVICO (Item 7)
D OUTRAS RS 0.00
DEVOLUCAO
04/07/24 O TOTAL DE R$  21.368.27 05/07/24 TOTAL DE DESPESAS }1{75 597.25aw
RECEITAS D7 AIGW
s 5 & 08/07/24 | SALDO RS 3.771,12

® O Recurso da Parceria deverd ser mantido em aplicacdo financeira.

® O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devers ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura até o encerramento de conta,

®  Osrendimentos serdio contabilizados ao final da parceria. o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo ¢ o

extrato bancdrio.
et g TANAMATA COPAIROCINO
BATISTAI85695750667 gumm 14:3103 0300 - -
Contador da OSC Ménip Liicio Fleitas
Presidente da SC
Lacio Freitas
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PEshovicenTEDE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustiquio, N?11, bairro Laranjeiras, loZo Monlevade-MG.

Nota Expiicativa

Ref.: Termo de Fomento 06/2024
Meta: “Ofertar Assisténcia Nutricional a 100% dos residentes”

Referente a parcial n° 02, informamos que foi realizado um estorno no pagamento de
salario da profissional Fernanda Cristina Santos Francisco, no dia 10/06, onde o erro foi
observado apés a entrega da prestacdo de contas referente a parcial 01. Realizamos a
transag&@o novamente no dia 14/06, conforme consta no extrato bancario.

Jodo Monlevade, 07 de Julho de 2024

g

Mério Licio Freitas — Plesidente do Lar Sao José
no Lucio Frejtas

Lar S&o Ssvp
CNPJ; 13.237%1.03



Emissio

Banco do Brasi|

de Comprovantes - 30 nivel

G3310515129953251
05/07/2024 15:26:25

SIsBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/07/2024 -
22209082220

AUTOATENDIMENTO
SEGUNDA vIa

- 15.26.25

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA

COMPROVANTE

DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR s 3 5 S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA:

60.408-9

FINALIDADE: 10 TRANSFERENCIA INTERNACIONAL EM RE
REMETENTE : LAR S 1 S S VICENTE PAULO

BANCO: 756 -

SICOOB s.A.

AGENCIA: 4027-4 - SICOOB CREDICOM

CONTA: 28.892.876-8

FAVORECIDO: FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRaNCT

CPF/CNP3:
VALOR: R$
DEBITO EM: 14/06/2024

895.340.176-63

1.235,53

DOCUMENTO: e61481
AUTENTICACAO SISBB:

F.253.158.ME.DDA.FAI

Transagéo efetuada €om sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS,

https:;‘.-"au(oa!endimento.bb.oom.brfanf—

api-autoatandimantalinday himio—n 25 A

Mﬂfmémﬁas
Lar S&o José SSVP

CNPJ: 18.2R7 170/0001-03

-



LAR SAU JUSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAGLO

LAR SAO JOSE DA sociepaDs Rua Padr € EUStéQUI

DE SAO VICENTE DE PAULO

3. DESPESAS COM PESSOAL*

0, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

(anexar cépias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf, eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANT.DOS
ITEM FUNCIONARIO ;&Rgfé COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTOS
MES
COMPETENCIA REMUNERACAO DATA DA TRANSEF.
Fernanda Cristina dos
1) Santos Prancisco Nutricionista Junho/24 R$ , 1.243,13 04/07/24
2) Julizna Mayra de Leles | o o2 | ypons | Re 7 27714 04/07/24
L‘lr&‘&xmfﬁy!'u
Roseli da Consolagio
" Técnica Y i
3) . Ambrésio Romeu Enfermagem Junho/24 R$ 7 2.771,43 04/07/24
Rosa Helena da Silva Auxiliar de
4 Servigos /
) Campos Souza Gotiie Junho/24 RS 123,18 04/07/24
5) Zulmara Silva Santos Enfoopbise | Junho/24 R$ , 2.221,68 04/07/24
Encargos Trabalhistas
6) Guias de Recolhimento FGTS Junho/24 R$ 985,30 04/07/24
7) Guias de Recolhimento INSS Junho/24 RS 845,57 04/07/24
R$ 10.961,72

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

Jodo Monlevade. 08 de Julho de 2024

Gislaine do Carmo Marcelino
Prestacdo de Contas

Lar S3o José SSYP
%O CNP) 18.267.179/0001-03
Gislaine do o0 Marcelino

CPF: 114.938.816.12
Respongivel pela Prestacio

£y

de Cantas
Mério-Licio [Freitas
Pres

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Mirio Lieio Freitas
Presidente da OSC

TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por
PA"mNIo TANIA MARIA DO PATROCINIO

BATISTABS6957506 Dagon 20300 00 sastets
0300

87

Contador



e O i, SO0 PR
CNPJ: 13, 267, 179/0001-

S VICENTE pg PAULO
=03

cc; OPERACIONAL
Mensalista

Folha Mensal
Junho de 2024

T
65 FERNANDA CRISTINA DOS saNTos FRANCISCO 223710 1 1
NUTRICIONISTA Admissso: 22/02/2016
Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos |
HORAS NORMATIS 20,00 1.179,17
HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 235,83
SEGURO 4,80 4,90
I.N.8.5. 7,50 106,17
VALE TRANSPORTE 60, 80 60,80
VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 60,80
Pago com Recursos Piblicos ; .- 19.QU2 05 garvines  fora 1 orasfagns ]
Parcena Termo de Fomento 8/vu 0s maidriais foram regep; a6 |
n° / | & ;
J—A—Eﬁ Em_ | 0 ..... 0 7 /ng 1
Presidé%te / =k st SN
Lar S3o José da ssvp 2sicink
I Lar 20 gaes gu“%\#o
e g s i
Total de Vencimantog Total do Descontos
= 1.415,00! 171,87
werliauss £ 1.243,13
Satdrio Base Sal. Contr. INSS Base Cikc. FGTS F.G.T.S do Mas Basa Cdle. IRRF Fabxa IRRF
1.415,00 1.415,00 1.415,00 113,20 1.308,83 0,00

LAR SAOC JOSE DA soc DE S VICENTE pg PAULO
CNPJ: 18.267. 179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
[ o e P
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1 1
L NUTRICIONISTA Admissso: 22/02/2016
Cadigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 20,00 raaean
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 235,83
205| SEGURO 4,90 4,90
8|1.M.5.5. 7,50 106,17
48| VALE TRANSPORTE 60, 80 60,80
8564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 60,80
‘I'blldn\hm Tolal da Descontos
1.415,00 171,87
Valor Liguido = 1.243,13
Salario Base Bal. Contr, INSS Base Cdic. FGTS F.G.T.8 do Més Base Cdle. IRRF Faixa [RRF
1.415,00 1.415,00 1.415,00 113,20 1.308,83 0,00

A3



MRV LR, 1.0

httne:/lantnatandimanta hh ~am hrianf.ani.aitaatandimantal

Banco do Brasil

(G332041536864848022
04/07/2024 15:42:05

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 60408-9 LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM

gf}]“a corrente (com 58928768

CPF 095.340.176-63

Nome favorecido FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Niumero documento  70.401

Valor 1.243,13

Data transferéncia 04/07/2024 CNPJ: 18.267 179/0n01-03
“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB 3C7DBC6C03011303

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 13:16:52

JA442884 GERALDO FERREIRA BAST 0s

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894

04/07/2024 15:42:05

GERALDO FERREIRA BASTOS,

Adav kteal 0= 28 Nlbmmamlmbnlnamdmmalan - -



CARTAO PONTO v g Powia
@ For Time Flex | SRS ekt pale ¢
Emitido em 02/07/2024 as 0g:
Empresa ___Lg_lf_s;_lawo Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  SAI1  ENT2  sAl2 ENT3  sal3
Inscrigio Est, ISENTO SEG 089:00 10:00
Nome FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO oo [o@a Folga Folga Foiga Folga Foiga
e S . B i s e SRR A T Qaua Foha Foha Fo‘ga Fgm Foh. Fo[ga
Mmoo TECRAGEP - e 1 ok e 14:00 |
CTPS Admissdo 22/0212016 Six Foiga Folga Folga Folga Folga Foiga
Fungsio NUTRICIONISTA 2 Folga Folga Folga Folga Foiga Foiga
............. e .. . — i e - o e - Sl— s e r——————— st Do
Qﬂﬂﬁ!ﬁeMG CQHNHA M Folga Folga ﬁﬁw fﬁbﬂ dea Fbpa
OBS
SAl. 2 NORMAIS DSR NOT FALTAS EXTRAS
rAT i i 15:04 00:00 00:00 08:56 03:07
s =08 00 ——— 77 U000 -06:03
SR Vo ro o roi PSS it ) T—
02/06/24 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ___'_'_"____—__‘___—__—__—______h___'__‘_—
03/06/24 - seg 08:31 10:24 ~ 01:00 N 00:53
WA T . e .= B
05/06/24 -~ qua  Forea FOLGA FOLGA Forea
06/06/24 - qui 08:36 12:34 ~ 03:58 3 01:02
/06/24 -~ sex _ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA '
0O oL wonen o e . il S NN [
09/06/24 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA i
TO/6/50 — seg— o, s F e L .
e POl ToR TS P ot L S £ LA
12/06/24 - qua  roic FOLGA FOLGA Forea A
TR R 575 ) e
J4/6/20 - sex ' ¥OIGA  WoLe  WOIeR Foim RIS
15/06/24 - séb PoLeA PorcA rorca FOLGA _
16/06/24 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA _" A i RE v
17/06/24 - seq 08:28 10:18 SN e 00:50
18/06/24 - ter _FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 1
19/06/24 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ] ¥ L
T R a— R T i
21/06/24 - sex = Ta e e [y
22/06/24 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
23/06/24 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA OISt M abin it
24/06/24 - seg  08:36 10:23 i 01:00 00:47
25/06/24 - ter Folga Folga Folga Folga it
2.6.{63/24 - qua Folga Folga Folga ' Folga =5 e
T olga Fol 55555 il
28/06/24 - sex _Folga Folga Folga R e .
29/06/24 - sab Folga Folga Folga Folga
30/06/24 - dom h_*MEBIES_‘}GEES Folga Folga
(*) - Batida lancada manualmente (") - Rbono Parcial (*) - Pré Assinalado

Reconhego a exatidio das horas constantes
01/06/2024 a 30/06/2024. Nos termos da Por
presente Cartio Ponto substitui © quadro d
Horério de Trabalho Externo.

de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
taria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
e hordrio de Trabalho. Inclusive Ficha de

FERN ISTINA DOS SANTOS FRANCISCO

Lar Sao Jose da So Eii Vicente de Paulo
Séo

c
Lar

José
CNPJ: 18.287.179/0001-03

o



LAR SAO JOSE DA S0C DE s
CNPJ:

VICENTE DE PAULO
18.267.179/0001-03

CC: OPERACIONAL

Folha Mensal

Mensalista Junho de 2024
[ Coe  Wome G Ponde— —Em L
43 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 01/09/2008
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 2.267,00 ﬁ
10 HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 i
202 | REFLEX0 ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 56,60
205| SEGURO 4,90 4,90 -
998| I.N.S.S. 8,69 266,02 ]
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 17,70 g
Pago com Recursos Piiblicos | ..., .., <8 shrvicos foram el
Parcel'ia 'Termo de Fﬂmeﬂto 8/vu o8 matepiajs foram regepd
n° '
Drd Em 4 ¢
Prasidente s §
Lar Sdo José da SSVP [
! e Sko-dorears3vE jh'"ﬂ-um-n P e—
= —‘-l—--......,_,__,___.__-_- -
3.060,05 288, 62 ' 2
wiorLiids [ 2.771,43
Saldrio Base Sal. Cantr. INSS Basa Cdic. FGTS F.G.TS do Més Basa Célc, IRRF Falxa IRRF
2.720,45 3.060,05 3.060,05 244,80 2.495,25 7,50
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
[ Codge  Wams e Fonaandie— i Doporamants Pl |
43 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissio: 01/09/2008
— e
Cédigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 2.267,00 ﬁ
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45 -
201)| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 [
2| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 56, 60 f
205| SEGURO 4,90 4,90 H
998| I.N.5.5. 8,69 266,02
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 17,70 i ,
i
Tatal da Vencimantos Total da Descontas ’
3.060, 05 288, 62 , i
velorligwde [ 2.771,43 f
Saldrio Bose Sal. Conr, INSS Base Céle. FGTS F.G.T.5 do Més Base Cdic. IRRF Faina IRRF
2.720,45 3.060,05 3.060,05 244,80 2.495,25 7,50




04/07/2024, 15:40

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 60408-9 LAR SJ S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 807 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 1303092
CPF 053.380.556-27
N id R DA . s .
ome favorecido OSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU Ldcio\Freitas
Finalidade CREDITO EM CONTA idente
S80 José SSVP
Numero documento  70.402 L? 18.987 170IAN A
Valor 2.771,43 Chh
Destinacdo 0
Data transferéncia 04/07/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  9311820C38AAF517
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 13:22:31

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada com sucesso.

04/07/2024 15:42:05

Transagéo efetuada com sucesso por: JA4426894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.35.0#/tamnlata/nendannias-nava



1 For Time Flex Ponto Web
For Time Flex EARE RS e
Ponto Web DE 01/06/2024 ATE 30/06/2024 b Pégina 1 de 1

Emitido em 02/07/2024 &s 10:11

Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabalho

{:,,Ej 118.267.179/0001-03 DAY T e 4 LR X U ENT1 A1 ENTZ  SAZ  ENT3  SAIS

T m - RO = :

Nome  ROSELIDACONSOLACAO AMBROSIO ROMEU e

N°Foiha 43 N°PIS/PASEP 12744035116 aut Ver Cido

cTPS 26125 Admiesio  Oibao0s e

Fungdo TECNICO ENFERMAGEM :‘;'

Departamento  ENFERMAGI

OBS

165:00 09:10

BSALDO

01:03

(*) - Batida langada manualmente

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com

01/06/2024 a 30/06/2024.

presente Cartdo Ponto substitui o qua

Nos termos da Portaria MTB No.
dro de horéario de Trabalho.

Horario de Trabalho Externo.

ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU

") - Abono Parcial

minha fregqiiéncia
3626 de 13/11/91 artigo 13, o

TOTAIS 2 A 43 00:00 00:00 00:00 +28:42
T e N T TR A T e
02/06/24 - dom - C2 _ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA _ 01:50 +27:49
03/06/24 - seg - CL  06:45* 12:11 13:11 18:58 11:00 00:13 +28:02
04/06/24 - ter - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA _ L L h T 428:02
05/06/24 - qua - C1__ 06:43* 12:11 13:08 18:58 11:00 00:18 +28:20
e T oo:18 ~ +28:20
../06/24 - sex - C1__ 06:44* 12:10 13:03 18:52 11:00

08/06/24 - sab - C2__ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA :

09/06/24 - dom - C1__ 06:45* 12:01 13:03 18:50 11:00

'10/06/24 - seg - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

11/06/24 - ter - C1 __ 06:45* 12:10 13:13 T 18:48  11:00

'12/06/24 - qua - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

13/06/24 - qui - C1_ 06:45* 12:07 13:07 18:53 11:00

14/06/24 - sex - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

15/06/24 - sab - C1  06:45* 12:12 13:06 18:45 11:00

16/06/24 - dom - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

17/06/24 - seg - C1 _ 06:46* 12:12 13:05 18: 49 11:00

18/06/24 - ter - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

19/06/24 - qua - C1__ 06:51* 12:21 13:16 18:45 11:00

20/06/24 - qui - C2 _ FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

21/06/24 - sex - C1 _ 06:46* 12:17 13:12 18:53 11:00

'22/06/24 - s&b - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA |

23/06/24 - dom - C1  06:52* 12:02 13:05 18:51 11:00 01:50

24/06/24 - seg - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA i .

25/06/24 - ter - CL _ 06:57* 12:11 13:11 18:51 11:00 3 3 Efndts “geiE 0000 _
06/24 - qua - C2 _ FOLGA FOLGA " FOLGA FOLGA A J +28:42 15
../06/24 - qui - C1 _ 06:51* 12:21 13:22 18:46 11:00 +28:42
28/06/24 - sex - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA B +28:42
'29/06/24 - sab - C1 _ 06:45% 12:10 13:12 18:51 11:00 +28:42
30/06/24 - dom - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:50 AT AT e
Legenda dos Ciclos . _ _ B o, 1 e el gl 1T it
Ciclo 1 - Folga Folga Foiga Folga Folga Folga Folga Folga E‘olga Folga

Ciclo 2 - 19:00 01:00 02:00 07:00

() - Pré Assinalado

neste intervalo

Inclusive Ficha de

Lar Sao Jose dd\Soc deF Vicente de Paulo ;

Presidents g

g

Lar Séo José SSVP
CNP.): 18.287.178/0001-03



= Sl JOUSE DA SOC DE 'S

VICENTE DE PAULO
CNPBJ: 18.267.179/0001—-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
B o T —
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS sSoUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissido: 02/03/2015
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 7,34 47,19 {
10| HORAS REPQUSO REMUNERADO 7:33 47,14 g
8112| DIFERENCA DE 1/3 pE FERIAS 1,78 1,78 i L
8190 | DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 5,33 5,33 . E
201)| INSALUBRIDADE 202 PISO SALARIAL 20,00 18,87 A
202 REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 1,00 18,87 4 8
205 | SEGURO 4,90 4,90 § e
821 INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,67
998| I.N.s.5. 7,50 10,43 (] |
-
" . e T A PR L e —i
Fago com RECUI'SOS PUUI?('?S | 18510 que ug gg, 'IG08 forg m ;;;;;T“ 54
. afqos |
fJr"‘rcena-TerrmmdeFc«mentn\ 8/t 03 materigis fopap recebidoy | i
n° / 4 Em ' ﬁ
5208 s 8
e At & | ’
: .., Total de Vancimenios Total de Descontos
~. LarS3o José da ssyp ,’ C# ”“*"d{m o f 139,18 16,00 ik
e 3 820 Youd 4y 9 VP i : - -,
. lioe Licuide = 123,18 '
Saldrio Base Sal. Conwr. INSS Basa Cilc. FGTS F.G.TS do Mas Base Céle. IRRF Fabxa IRRF
1.415,00 2.357,78 2.357,78 188,62 128,08 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
e e T ;
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 02/03/2015 P
) - .
Cédigo Descrigao Referéncia \Vencimentos Descontos )
1| HORAS NORMAIS 7,34 47,19 .5
10 HORAS REPOUSO REMUNERADO 7,33 47,14 .
8112| DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 1,78 1,78 i o
¢ )| DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 5;33 5,33 \
201) INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 18,87 ] 15
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 1,00 18,87 8§
205 SEGURO 4,90 Lk | B g
821 | INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,67
998| I.N.S.S. 7,50 10,43
i
E
. Total de Vencimenios Totol de Dascontos ’
139,18 16,00 | 4
Valor Liquido = 123,18 l
Saldro Basa Sal. Conir. INSS Base Cdic. FGTS F.0.T.5 do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 2.357,78 2.357,78 188, 62 128,08 0,00




VRIUNeUes, 10:40

Banco do Brasil
e
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 60408-9 LARS JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
gonta corrente (com 8354885559
V) V—«I
CPF 074.082.966-11 Mério Licio Preitas
Nome favorecido ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS sSOUzA
Lar S8o José SSvP
Finalidade CREDITO EM CONTA CNPJ: 1898~ - -
Numero documento 70,405
Valor 123,18
Destinagéo 0
Data transferéncia 04/07/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBBE 1 DACA94288ABB7AC
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 13:28:17

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagio efetuada com sucesso,

04/07/2024 15:42:05

Transagao efetuada com Sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com hrianf-ani-ai itnatandimantalindow kiD= 98 Adlac aiaie
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CARIAO PONTO PO T v ot was

@ For Time Flex | DE 01/06/2024 ATE 30/06/2024 mm"ﬁ

Ponto web ! Emitido em 02/07/2024 as 10.04

Empresa  Lar Sao Jose da Soc de S Vicente dePaulo .. Horério de Trabaiho

E“_Ejﬁ L 13257179,0901.03 ENT1  SAI1  ENT2 SMI12  ENT3 SAI3

Inscricfo Est.  ISENTO ' sEG

Nome  ROSAHELENA DA SILVA CAMPOS souza E

il R _ 2 ..'”.!‘.’.f’.'.?’..‘"?f? 23603‘35753 Ly i ol Ver  Ciclo

CTPS 51057 Admiss&o 02/03/2015 SEX

Fungso SERVICOS GERAIS s
i o e e bt 8 k< g g ettt 1 - m

quﬂmnMn UMHNDERM
0oBS

NORMAIS DSR

00:00

00:00

TOTAIS RSP i s i : 08:00 00:00 00:00 00:00 -14:42
T R T 12700 T35 TR 0T 5555 W W1 O ——
02/06/24 - dom - c1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -14:42

03/06/24 - seg - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS - . -14:42

U/06/20 ~ tor G5 Lper TERIAS FERTAS TR —
05/06/24 - qua - C1  FERIAS FERIAS FERIAS FéRias ~14:42

T/ -l o e s RIS TRy —— e s
~./96/24 - sex - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS Beh Lo 34142
ORJ0E/E  adh — e ree risia iRt T RS S i, Tt T g

09/06/24 - dom - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS

10/05/24"} FERIAS TERTAS FERTRG
11/06/24 -

ERI FERIAS FERIAS FERIAS
12/06/24 - qua - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
13/06/24 - qui - c2 FERIAS _rtaras FERIAS FERIAS

14/06/24 - sex - C1 "FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS

15/06/24 - s&b - 2 FERIAS FERIAS FERIAS FERTAS

16/06/24 - dom - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS

17/06/24 - seg - C1  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
18/06/24 - ter - 2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
19/06/24 - qua - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS

20/06/24 - qui - 61 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
21/06/24 - sex - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
22/06/24 - s&b - c2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
23/06/24 - dom - C1 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
124/06/24 - seg - c2 FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
25/06/24 - ter - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
706/24 - qua - c1  FERIas FERIAS FERIAS FERIAS
«./06/24 - qui - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS

28/06/24 - sex - C2  FERIAS FERIAS FERIAg FERIAS

29/06/24 - s&b - o1 FERIAS FERIAS FERIAS 'FERIAS

30/06/24 - dom - C2  FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS

Legenda dos Ciclos

Ciclo 1 - Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga _Folga Folga Folga
Ciclo 2 - 08:00 12:00 13:00 17:00
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (*) - Pré Assinalado

Reconhego a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/06/2024 a 30/06/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horédrio de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

R W . 5 ¢ Nup - | mp

ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA Lar Sao Jose da Soc de| § Vicente de Paulo
Mario Freitas
Presidents
Lar Séo José SSVP 41

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CKED



LAR SAO JOSE DA SOC BE S VICENTE DE PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
--‘-_' i) Tecaraments L B
5 2ULMARA SILVA SANTOS 223505 1 1
ENFERMEIRA Admissdo: 10/06/2022
Cedige Descricdo Reieréncia Vencimentos Descontos
1| KORAS NORMATIS 83,33 2.15%8,16
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 16,67 431,34
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SATARIAL 20,00 242,45
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSK 4,00 50,51
42| HORAS FALTAS DSR 3,33 86,16
205 | SEGURO 4,90 4,80
998 I.N.5.5. 8,13 156,93
40| HORAS FALTAS 5,03 86,16
8069 | HORAS FALTAS PARCIAL 11,00 284,63
cmmﬂosl’ubhcos AB5LD Qua .2 eireides doram prasiaca) ;
deeromeﬁtﬂ ®/vu os materiais foram racebidos | 1
m.OA_s. 107/ 2 )
. 3 i
sgmm - _}_@.4_..4,; SR
Lo o José da SSVP \\Prue G*ﬂ ------ ' Toinl cm vnecerios Total on o
Lar Do José ¢a SRvP | 2.880,46 €58, 78
T =) 2.221,68
Satero Base Sal Cory NSS B Clle 5O7S B TS g s Base Cie, iRRS Famn 1SR
2.587,50 2.423,51 2.423,5:1 193, 88 2.22¢,38 0,co

nesin rcbo

0 Tguata desc

Dcharo bor

o107 dY

Aussarsaturas oo Funciogino

Diidts

LAR SRO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.173/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024
L, Y L o T ]
79 ZULMARA SILVA SANTOS 2235085 1 #*
ENFERMEIRA Admissio: 10/08/2022
e e — — S ——————
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 83,33 2.156,186
10| HORAS REPOUSQ REMUNERADO 16,67 431, 34
Je 201 | INSALUBRIDADE 20% PISC SALARIAL 20,00 242,45
1202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 50,51
42| HORAS FALTAS DSR 3,33 B6,16
20%| SEGURO 4,80 4,990
G381 T.N.8.5. 8,13 196,43
40| HORAS FALTAS 3,33 BE, 18
6029 HORAS FALTAS PARCIAL i1,00 284,E3
Tola! gm Vencrmaros Teiat do Descanise
2.B880,46 558,78
PRI = 2.221,68
Samnn Sate Bal Comr WSS Base Che FOTS PG TS o0 s fase Cpic. RRE Foma |RRF
<.587,50 2.423,51 2.423,51 193,88 2.226,58 0,08

s gt disrimimada neste reibo.

Leclore e racoteto o imporso

M0

By



04/07/2024, 15:40

Banco do Brasil

EOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

2220-9

60408-8 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 3862 NEXT XV

gc}ma corrente (com 668249

CPF 085.599.866-00 \]

Nome favorecido ZULMARA SILVA SANTOS /

Finalidade CREDITO EM CONTA : i .

Nimero documento  70.403 Mémprg%mas

Valor 2.221,68 Lar Sdo0 Jlosé SSVP

Destinagéo 0 CNPJ: 18287 170/0001-03

Data transferéncia 04/07/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  7502067095660EA2

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 13:24:20
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2024 15:42:05

Transagéo efetuada com sucesso.

?ranngiu efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Ltbe s lms bmmbmmdivn nmbn kb cnee helanf anl abaatandicnantalindav hiel 0= 18 NHtamnlatalnandanciac-nmua

arF



i CARTAO PONTO For Time Flex Ponto Web

@ :2;::";:;'“ ' DE 01/06/2024 ATE 30/06/2024 _‘ mmm:::::g ::17
| Emitido em 01/07/2024 &s 14:46
Empresa  LarSaoJosedaSocdeSVicentedePaulo Hoririode Trabaiho
Cnpj . 13_287179{@01.03 s ENT 1 SAl1 ENT 2 SAl2 ENT 3 SAI3
R ] _ e e e
Nowe  ZuMARASLvAsaNOS 0=
Ml . ApRISPASER 200500308T o Ver  Ciclo
CTPS Admisséo 10/06/2022 SEX
Funlo ENFERMERA =
Departamento  ENFERMAGEM B

OBS

ISR NOT. FALTAS

o} EXT
00:00

08:09

EXNOT

00:00 00:00

TOTAIS ) “60:51 10:00 19:09

T R T . —) —
02/06/24 - dom - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 03:20 -18:57

03/06/24 - seg - C1  07:54* 11:58 04:00 -18:57

04/06/20 < ax - G2 % MED Bmaes AT . . U — P T
05/06/24 - qua - C1  07:22* 11:50+ ' 7 o4:00 00:28 -18:29
06/24 - qui - €2 08:01 12:08 13:10 16:11 04:00 ' 03:08 -15:21
v./06/24 - sex - C1  15:53 19:09 ~ 03:16 i 00:44 -16:05
T e N e e il oe L g -+
09/06/24 - dom - C1  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA  03:20 -16:05

10/06/24 - seg - C2  15:46 19:52 04:00 i S
11/06/24 - ter - C1  Falta Falta Falta Falta ) ' 04:00 T T R
12/06/24 - qua - C2  16:10 19:02 I 02:52 01:08 3 -21:13
13/06/24 - qui - €1 07:28* 08:52+ 01:24 02:36 Cai T <23:49
14/06/24 - sex - C2  07:43 12:33  0a:00 b 00:50 ~ 22159
T . - e L
16/06/24 - dom - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -22:59
e L I T T e ——— e
18/06/24 - ter - C2  07:46 08:49 01:03 02:57 -28:37

19/06/24 - qua - C1 15:59 19:59 04:00 -28:37 a)
Y LT T T - e T o e e TR
21/06/24 - sex - C1 _ 08:04* 12:40 04:00 00:36 -29:05
'22/06/24 - s&b - C2  09:16 11:23 ' i T T

23/06/24 - dom - C1  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ; ~g6:%8
24/06/24 - seg - C2  15:39 19:40 i 04:00 T  -26:58
25/06/24 - ter - C1  07:35* 08:55+ 01:20 02:40 -29:38

T7106/24 - qua - C2  15:58 19:58 04:00 R LS e o -29:38
~./06/24 - qui - C1  07:41* 10:22 02:41 o atEs . -30:57

28/06/24 - sex - C2 07:09 12:00 04:00 01:00 2087 |
29/06/24 - s&b - C1 _ Folga Folga Folga Folga o S e 1 1 g  -29:57
30/06/24 - dom - C2 _ FOLGA FOLGA _ FOLGA FOLGA 03:20 e M )
Legenda dos Ciclos B O ] S ] A iy
L Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga

Ciclo 2 - 07:00 12:00 13:00 19:00

(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (#) - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqliéncia neste intervalo
01/06/2024 a 30/06/2024. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horédrio de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.

UM O JMQA,O‘ m J-«-AA_#

ZULMARA SILVA SANTES Lar Sao Jose da-Soc de ElVicente de Paulo
Mério Lucio Freitas 44

Lar $80 Josd SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03 @




Atestado

Atesto para os devidos fins, que o paciente ZULMARA SILVA SANTOS, esteve em
consulta médica neste consultdrio, ficando esta impossibilitada de comparecer as suas
atividades normais no periodo da tarde.
e Jodo Monlevade, 04 de Junho de 2024,
) "\'\\:‘%%\
T
’<« S
\'..\."' ;}Ib\‘ .
T ®
WS

Aﬁa Carolina Mangini Pinto Coelho
CRM 44583

45



| LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal 3\
Mensalista Junho de 2024 —
— Cedge o do Fanconie—— ~ :3
51 JULIANA MAYRA DE LELES 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 02/05/2011 —8
— —— — —— —
Cédigo Descrigsio Referéncia Vencimentos Descontos d
1| HORAS NORMAIS 183, 33 2.267,00 i
10 [ HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45 &
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARTAL 20,00 283,00 i
202 REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 56,60
205 SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 8,69 266,02 H
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 17,70 i gg
BE R L o e e— - .
PBgO com Recursos Piblizas] Atesto que oc sarviges foram Progtddos | Eé
R vk, & /uu 08 mat o P s 2
Parcena-Ten'nO dﬁ Fc:m b Jo ateniais foram recebiddy ima
n° / Fmoq ~] OT.!"‘;?‘{ 5
s’ D T g
Presidente e = NG
SSVP Bsidenia
Lar Sﬁo JOSé da Lar Sao foxd dg Save
- = e e, | Tolsl do Vencimanice Total de Desconlos
3.060, 05 288, 62 ‘“[ i
worligo ) 2.771,43 1
Salirio Base Sal Conir. INSS Basa Ciic. FGTS FOT.E do Méa Base Ciic. IRRF Faba IRRF
2.720,45 3.060,05 3.060,05 244,80 2.495,25 7,50
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2024 %
B I T L . N ~Deparamanis 2
51 JULIANA MAYRA DE LELES 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 02/05/2011 5 1
Cédigo Descrigso Referéncia Vencimentos Descontos (&
1| HORAS NORMAIS 183,33 2.267,00 ﬁ S
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45
41| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARTIAL 20,00 283,00 !
- | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 56,60 1
205 | SEGURO 4,90 4,90 1 e
998| I.N.S.S. 8,69 266,02 :
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 17,70 § g
= - —
‘—-"‘_-)
5
Total do Vancimenios Total de Descontos l
3.060,05 288, 62 | i
IO 2.771,43 \|
Saldrio Base Sal. Contr, INSS. Base Cilc. FGTS F.G.TS do Mis Basa Célc. IRRF Faixa IRRF
2.720,45 3.060,05 3.060,05 244,80 2.495,25 7,50

46



04/07/2024, 15:40

Banco do Brasil
=
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 60408-9 LAR SJS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 7751683482
CPF 068.062.576-31 A
Nome favorecido JULIANA MAYRA DE LELES M !ic:'o il‘as
Finalidade CREDITO EM CONTA e
Nimero documento  70.404 CNPJ: %gﬁmssvf
Valor 2.771,43 ’ A0
Destinagao 0
Data transferéncia 04/07/2024
“C* - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  E216F624E81E2962
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 13:26:41
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2024 15:42:05

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

LU T O T o o»

LA

AAPF AUN. cealobela cadenalan was s
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LARIAU PONTO For Time Flex Ponto Web

% 52:1;2'3:;:9’( DE 01/06/2024 ATE 30/06/2024 . b ":ﬁ:‘:ﬁ?
I Emitido em 02/07/2024 as 09:50

5@9@; I.ar Sao Jose da Soc deS Vieanta de Paulo Hordério de Trabalho

?ﬂp_‘_ PP 18. 267 179[0001-03 et S o e ENT 1 SAl1 ENT 2 SAl 2 ENT3 sala
'w&at ISEN_"I'E)_. AR Yy o R == e e

Nowe  JULANAMAYRADELEES s T

N° Folha 51 Ne F'ISIPASEF 16323982782 Qul Ver Ciclo

ctPs  osess  Admissdo  o2ms2011 " e

Fungéio TECNICO ENFERMAGEM S

Dopatameric  ENFERWAGEM L R

OBS

NORMAIS DSR NOT. FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO

153:34 05:30 00:00 00:00 01:52 08:00 +23:25

TOTAIS

01/06/24 - sdb - o1 FOLGA FOLGA FOLGA _ FOLGA
02/06/24 - dom - C2  07:01* 12:24 13:26  18: 151 10:48
'03/06/24 - seg - C1 FOLGA FOLGA FOLGA | FOLGA
04/06/24 - ter - 2 06:47+ 12:10 13:14  18: 8:52  11:00
05/06/24 - qua - €1 FOLGA FoLGA Forgh FOLGA

06406/24 - qui - 63 _ 06:44* 12:11 13:13 18:51 11:00

 J6/24 - sex - C1  FOLGA FOLGA FOLGA  FOLGA

~C2  06:56* 11:21 12:20 1852 1g:57
-Cl  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA

0 g - €2 06:45% 11:35 12:22 16,14 11:00
11/06/24 - ter - ¢1  porca FOLGA FOLGA FOLGA ]
12/06/24 - qua - C2  06:46* 11:23 12117 15.59 11:00
13/06/24 - qui - c1  Forca FOLGA FOLGA FOLGA
14/06/24 - sex - C2  06:48* 11:45 12:50 18:56 1100
15/06/24 - sab - c1 _FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
16/06/24 - dom - G2 07:03% 11:25 12:30  19:00 10:52 :
17/06/24 - €1 FoLGAa  FoLGa FOLGA FOLGA
18/06/24 - ter - €2 06:47% 11:25 13: 21 18:49 11:00
19/06/24 - qua - €1 FOLGA FoLGa _FoLGA FoLGA
20/06/24 - qui - c2 06:46* 12:12 13:13  18:59 11:00
21/06/24 - sex - C1  FOLGA FOLGA FOLGA FoLea
22/06/24 - s&b - €2 06:51% 12:24 13:09 19:13 1i:00
23/06/24 - dom - C1  FOLGA FOLGA  FOLGA FOLGA _
24/06/24 - seg - c2 _06:50% 11:28 12:27 1s:04 1100
25/06/24 - ter - C1  FOLGA FOLGA FOLGA  FOLGA

26406/24 - qua - ¢2 06:47* 12:13 13:12 18:55 11:00

i 6/24 - qui - Cl FOLGA FOLGA  FOLGA FOLGA

28/06/24 - sex - c2  06:44% 11:28 12:21  18.53 Re. H.
29/06/24 - s&b - 1 Forca __FOLGA FOLGA FOLGA

30/06/24 - dom - C2  (06:56% 12:09 13:11 18:55 10: 57 01:50

I
a
1]

w0y

I

Legenda da; C__icl_p_q

BEelo. 1.~ " Folga Folga Folga  Folga Folga Folga Folga ‘Folga Folga Folga Fiy Srpa
Ciclo 2 - 19:00 01:00 02:00 07:00
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (*) - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/06/2024 a 30/06/2024 Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdec Ponto substitui © quadro de hordrio de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horario de Trabalho Externo.
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JULIANA‘MAYRA DE LELES) Zar Sao Jose da Soc dd S Vicente de Paulo
Mério Lucio Freitas yg

Presidente
Séo José SSVP
onlia.l'; 18.267.179/0001-03 @



LAr sAo J0st pa socoans U Padre Eustaquio,
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Declaragio de Recolhimento de Impostos

Eu, Tinia Maria do Patrocinic Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador (a) responsével pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 6048-9, para a conta de recursos préprios do

Banco Caixa Econémica Federal n® 1215-5 no dia 04/07/2024, para pagamento total da guia de

GPS/INSS, correspondentes aos profissionais ahaixo.

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funciondrio Referéncia Valor

f Fernanda Cristina dos Santos Francisco junho/24 | R$ 106,17
; Juliana Mayra de Leles junho/24 | R$ 266,02
3 Peocli da Consclagic Ambrosic Romou janke/24 | RS 266,02
i Kosa Heiena da Siiva Campos Souza Jjunho/Z4 | K$ 10,43
5 Zuirara Sitva Saitus Jumho/24 | RS 196,53

Total R$ 845,57

TAINIA AR ssinadodaforma

digital por TANIA

DO PATROCINIO maria po patrocinioe
BATISTA.8560587 RATISTARSA9S7506R7

50687

Dados: 2024.07.05
22:45:19 -03'00

Contador da OSC

ot

Mirio Licio Freitas
Pre "m 4 ada FOS!;'
0
o reitas

Lar S3o José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03



04/07/2024, 15:49 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 12151
CNPJ 18.267.179/0001-03
Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU UOIO = ﬁ'as
Finalidade CREDITO EM CONTA Lﬂf
Numero documento  70.407 CNPJ: 13 ?ﬁ" 1
Valor 845,57 1°03
Destinacédo 0
Data transferéncia 04/07/2024
"~ "C"-CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  AODABC2B86C0728C2
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 15:49:44
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2024 15:50:53

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA4428584 GERALDO FERREIRA BASTOS.

htnalinitaatandimants hh nram hrlanfoanizantaatendimentn/indey html?v=2 35 .N#/temblate/pendencias-nova 2/z



% LAR SAU JUSE DA SUCIEDADE SAU VIGENTE DE PAULO
LAR S0 30s¢ DA socepane U Padre Eustiquio, N°1 1 , bairro Laranjeiras, Jogo Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

Declaragdo de Recolhimento de Impostos
Eu, Tinia Maria de Patrocinic Batista, inscritc ne CPF gob 663.293.026.34, CRC g° 56430/0, é o
contador (a) responsével pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 6048-9, para a conta de recursos proprios do
Banco Caixa Econdmica Federal n° 1215-5 no dia 04/07/2024, para pagamento total da guia de FGTS,
correspondentes aos. profissionais abaivo,

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcion4rio Referéncia Valor

; Fernanda Cristina dos Santos Francisco junho/24 RS 113,20
2 Juliana Mayra de Leles junho/24 R$ 244,80
. Roseli da Consolagio Ambrosio Romeu Jjunho/24 RS 244,80
4 Rosa Helena da Silva Campos Souza Jjunho/24 RS 188,62
5 Zulmara Silva Santos junho/24 R$ 193,88

Total RS 985,30

TANIA MARIA DO

PATROCINIO R P S per T )

BATISTA:85695750 Myrhmesrsossr #

o7 Stéwf

Contader d2 OSC Méric Licio Freitas
Presic_lente da OSQ
Mario Plfgc:‘o Freitas
Lar Sdo José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

91



U4/0712024, 15:49

Banco do Brasil

G332041546007212018
04/07/2024 15:50:53

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 60408-9 LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

csnta corrente (com 12151

CNPJ 18.267.179/0001-03

Nome favorecido LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  70.406

Valor 985,30

Destinagdo 0

Data transferéncia 04/07/2024

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  2E3066660C3FD992

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 15:48:49
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2024 15:50:53

Transacg&o efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

®
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% LAR SAO JOSE DA

LAR SAO J0S€ DA SOCIEDADE Rua Padre EUStéqwo.
DE SAO VICENTE DE PAULO

SOCIEDADE SAU VICENTE DE PAULO

N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DG~ | COMFROVANTES DAS DESFESAS COMFROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO
" DOC. FISCAL Ne DATADA | VALOREMRS DATA DA
PRESTADO EMISSAO TRANSF. ELET.
DO DOC.
FISCAL
Luciana Grij6 de
i) Servigos  Meédicos
Felipe Prostados referente| NFS-€ | 1336/24 | 02/07/24 | R$ 3.500,00 [ 05/07/24
a0 més junho/2024
Liliane Aparecida Servicos Assisténcia
2) Son Sioe Gl -Sf..'._i 1 Tsw;:f NFS-e | 1359124 | 27/06/24 | RS 1.900,00 | 04
l | juaho/2024 l | |
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS RS 5.400,00

ine do Carmo Marcelino
Gﬁgggemm de Contas

Lar S3o José

Gislain?do@.o Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagdo de Contas

L3P

Mario Licio Fréitas
Presidente da O,

TANIA MARIA DQ Assinado de forma digital
P-‘-MMJD por TANIA MARIA DO

# ‘;:‘gﬁwﬂ 50687
BATISTA:8569575 MTeThasarr

== s sm mebme
- e TLTTU T US

Contador da OSC

SSVP

CNP) 18.267.179/0001-03

Mério Licio Freitas

Lar Sdo José SSvp
CNPJ: 18.267 17a/n0n1.03

Jodo Monlevade, 08 de Julho de 2024

$3



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.059/0001-57

27/06/2024 13:16

Emitido Por :

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAQ, JOAO MONLE

VADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 1359/2024

' Data de Emissio Periodo de Competéncia Natureza da Operagdo
27/06/2024 13:16 6/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagso Cédigo Validagso
Nao Retido Auténomo 3e02fc85
PRESTADOR
Raz&o Social CPF/CNPJ
LILIANE APARECIDA DOS SANTOS GOMES 054.446.806-61
Inscrigédo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
5002 Nao lilianecuidar@gmail.com
Enderego
Rua - Dona Clara - Ne 251 - Vale do So - Jodo Monlevade 35930-173 - MG
TOMADOR
Razdo Social CPF/ICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigio Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Joso Monlevade - MG 35930382
SERVIGO
Céd. Servigo Servigo
27.01 Servigos de assisténcia social,
OBSERVAGCAO

L

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Unidade Descrigéo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Célculo
UN PREST. AGCAOQ DE SERVICO DE ASSISTENCIA 1,00 1.900,00 760,00 1.140,00
TERMO DE FOMENT O N°06/2024
VALORES

Valores dos Servigos Dedugées (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)

R$ 1.900,00 R$ 760,00 R$ 1.140,00 5.00% R$ 95,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.900,00 R$ 1.900,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

—

Alesto que os serviges foram presiados |
& /uu os maleriais foram recebidos

OUTRAS INFO

Pago com Recursos Pitios

Parceria - Termo de Fomento

i m 0% /R4 ..
n° (!% ) / gﬂgﬁ_ E f:j‘{(—go .....
Presidente \ef:::;f """""

SSVP
Lar Sagsﬂgi?)f!UdLTANA APARECH

Lar S30 Joré da SSVP

27/06/2024 01:16 PM

o
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MERIUIIeUeS, 10014 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Agéncia (sem DV) 2289 JOAO MONLEVADE-INT-MG

Conta corrente (com

DVv) 10095592

CPF 054.446.806-61

Nome favorecido LILIANE APARECIDA DOS SANTOS GOMES M&m
Finalidade CREDITO EM CONTA s&
Numero documento  70.409 CNPJ: 18 ?ﬁ? 17%001.03
Valor 1.900,00

Destinagao 0

Data transferéncia 04/07/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéio SISBB 2C22736F061F49A0

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada com sucesso.

04/07/2024 16:10:15
04/07/2024 16:15:20

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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LAR SA0 JOSE DA 56CIEDADE

DEsAovicenTEDEPAULO | AR SAOD JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionério: Liliane Aparecida dos Santos Gomes

Fungdo: Assistente Social

Carga hordria: 15 horas semanais

Perfodo: Junho/2024

Data | Entrada saida Entrada Saida Assinatura
01
02
03 | 12:03 17:04 aoni : B A :
04 o ' G
05 |12:10 17:11 Dy
06 |07:22 12:20 =
s M&q@%ﬁ
08 |Sébado | Sdbado | Sabado Sabado
09 | Domingo Domingo | Domingo Domingo
10 | 12:05 17:02 AN R Vs, %94-—&«
11
12 [ 12:11 17:15 R Wwo. do >
13 | 07:00 12:00 & - 4
14 i
15 | Sdbado | Sdbado | Sibado | Sabado
16 | Domingo Domingo | Domingo Domingo
17 | 12:20 17:21 ¥
18
19 | 12:05 17:03 N U‘P Ao ’Qoﬁt& %”"D
20 | 07:03 12:02 ~
21 i
22 | Sdbado | Sibado | Sibado Sdbado
23 | Domingo Domingo | Domingo Domingo
24 | 12:03 17:04 Lo Y Bty
25 mips
26 | 12:03 17:05 W An Ao\ g&f
27 | 07:04 1206 Dlove po. Ao erdo QF .
28 ) X '
29 | Sdbado | Sdbado | Sabado Sabado
30 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo =

l;ig E ! Ereit

Lar Séo José SSVP

R IR LU0

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

6
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w
LAR SAD J05€ DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SA0 VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustadquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacdo de Servicos

Liliane Aparecida dos Santos Gomes

£y

Lar S50 José SSVP
CNPJ; 13.23%«



26/06/2024, 06:46

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

|
: MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps | - COPIGO DE 1163
A o INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INS§ || -"GAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 06/2 024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 IDENTIFICADOR || 209.21328.08-1
I-NOMEOUR.AZAOSOCIAL}FONEIENDERECO 6- VALOR DO INSS 155,32
s /PIS/PASEP 209.21328.08-1
§ ILIANE APARECIDA DOS SANTOS GOMES )
E (¥ **esesssnnssnkesn
§ ** . MINAS GERAIS i
é = VR 15/07/2024 S=RALOR ooy 0,00
a s0 exclusivo INSS) ENTIDADES
g.ATBNCAO:ﬁvahdnauﬁlimﬁudeGPSmrecolhhnmmderweimdcwlminfmm 10- ATM/MULTA E 0.00
v |[2o estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resular valor inferior JUROS 2
cvm'ziscradidomdnéomnihuicioouinmon&ndaeumpondcnhcmm
st que o total s igual o superio a0 valor minimo fxado. 11-TOTAL 155,32
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85860000001-2 553202701 16-9 30002092132-1 80812024063-3
—Se—
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DB 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 1| > GAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 06/2024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 IDENTIFICADOR | 209.21328.08-1
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO PR m——— 155,32
/PIS/PASEP 209.21328.08-1
APARECIDA DOS SANTOS GOMES
(FEs bkt ssnnsthnn bt e Te
Srésseusssenannanns | MINAS GERAIS Hs .
A 15/07/2024 7~ VALOR OLITMAR 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
.mmo:svmanuunmdeepsmmwmwdemaewmrmm 10 - ATM/MULTA E 0.00
cstipulado cm rosoluilo publicada pelo INSS. A receita que rosultar valor inferior JUROS 4
ﬁwﬂmﬂmwmmw:mwmmm 155.32
lentes, até que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado, 1= TORAL 2
Competéncias consolidadas nesta GPS; AUTENTICACAO BANCARIA

Céleulo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

85860000001-2 55320270116-9 30002092132-1

T

T

hﬂps:ﬂsal.rl'b.gov.bWu&MlmwwwwwmmWImcvﬁWpWeﬂbirmmmw.ﬂmm

80812024063-3 |
M@ .
Lar S&o S§VP

CNPJ: 18 287 170/0001-03

n
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*



@ COMPROVANTE DE PAGAMENTO

Empresa:

GPS

Convenio de Arrecadacao:

00336496000900000449

Codigo de Barras:
85890000001-8 553202701169
30002092132-1 8081 2024053-6

Data de Pagamento:

05/06/2024

Valor:

R$ 155,32

Data da Transacso-
05/06/2024

Hora da Transacao:

08:35:34

Canal:

Mobile Banking

Autenticacao:
MBB356FE61C12ACE45] 94BC

Transagdo exclusiva para pagamento de Ficha
de Compensagdo. Pagamento vélido somente se

informados corretamente os dados do ttulo. A

veracidade dessas informagdes é de responsabilidade
do cliente, que se obriga a apresentar os titulos

para verificagdo sempre solicitado, nos termos da

lei. Havendo divergéncias entre as informacgdes ora
oferecida e o valor efetivamente devido, sers facultado
ao banco efetuar ou ndo o Pagamento, ficando no caso
de efetivagdo, desde J@ autorizado a debitar ou cred itar
na conta do cliente a diferenca encontrada.

Central de Atendimento Santander

4004~3535 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777
Ouvidoria 0800-726-0322

Lar Séo SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JoAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.050/0001-57

02/07/2024 09:00
Emitido Por :

CINTIA HELENA ANGELO

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAD MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avuisa 1336/2024

Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

Data de Emissio Periodo de Competéncia Natureza da Operagéo
25/06/2024 09:00 6/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagio Cédigo Validagio
Nao Retido Auténomo cofce156

PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
LUCIANA GRIJO DE FELIPE 000.774.326-22
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000078964 (31)3851-6768 Néo lucianagfelipe@ig.com.br
Enderego
Rua - RAPOSOS - Ne 128 - LOURDES - Joso Monlevade 35930-057 - MG

TOMADOR

Razéo Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigio Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Endereco

SERVICO

Céd. Servigo
4.01

Servigo
Medicina e biomedicina,

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigio Quantidade Valor Unitéario Valor Base de Cialculo
UN Prestaggo de servigos Médicos referente ao més 3.500,00 1,00 0,00 3.500,00
de Junho/2024
Termo de Fomento 06/24
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Unidade Descrigio Quantidade Valor Unitario Valor Base de Célculo
UN Prestacdo de servicos Médicos referente ao més 3.500,00 1,00 0,00 3.500,00
de Junho/2024
Termo de Fomento 06/24

Pago com Recursos Publiccs

Pagceria - Termo de Fomento

ne Q6 7 4084
e

idente
Lar Sgaefosé da SSVP

“lesto que os servigas faram oreslacdns
8/9u os materiais foram recebidos

N
L&)ﬂf e

\ Prasidin o E
Lar £40 Jad e S|P

(o 0



=5 VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Allquota (%) ISS (RS)
R$ 3.500,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 5.00% R$ 175,00
DEMONSTRATNO DOS TRIBUTOS FEDERAIS I Valor Liguido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 3.500,00 R$ 3.500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Usuario: CINTIA HELENA ANGELO 02/07/2024 09:00 AM
LA ] e ' e i -_:.. . " ,
com g PUthQS 19510 que w8 earvigas foram o estacdos
ll::l;gcoeria T':?;:eroe Fomﬁﬂtﬂ e,/uu os materiais foram recedidos
n° _%Q&L Em:)_jﬁ()'? /.49
Pr@s,deﬂ’te i ' \Praaidt:]uu EN i
Lar S30 José da SsvP { ar $a0 Joe6 da SSVP
e
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wEWIIEVLS, 10, 1%

Banco do Brasil

(G332041608002127016
04/07/2024 16:15:20

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

2220-9
60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

V) 400095203

CPF 000.774,326-22

Nome favorecido LUCIANA GRIJO DE FELIPE

Finalidade CREDITO EM CONTA tas

Nimero documento 70.408 Lﬂf sao m SSVP

Valor 3.500,00 CNPJ: 18.2R7 17010001-03

Destinagédo 0

Data transferéncia  04/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  DA0SD27B1DFDDF6F

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 04/07/2024 16:08:09
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/07/2024 16:15:20

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacgdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

colimide sbendic cntn bk cnon helanf ani antastandimantalinday html?u=2 35 N#ltemnlate/oendencias-nova
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO YICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestadora servico: Luciana Grijé de Felipe

Fungdo: Médica Geriatra

Carga hordria: 2 horas semanais

Periodo: Junho/2024

Data Entrada Saida Assinatura
01 Sabado

02 Domingo ",
03 1500 I8 o
04 ¢
05

06

07

08 Sébado

09 Domingo o
10 1640 18: 4% N o
11 /

12

13

14

15 Sabado

16 Domingo s
17 13:00 1301 #M}k
18

19

20

21

22 Sébado

23 Domingo e
2 13.30 11:30 W/{
25

26

27 o

28

29 Sdbado

30 Domingo

NG S erie

c3

Rua: Padre Eustaquio, n 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 @

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
FCPF/ CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador
L 18267179 | | LAR SAOQ JOSE DASOCDE S VICENTE DE PAULO
[ Num. de Pag. | [(Identificador POt Sdte documento abé
L 1 0124070416877333-9 18267179 06/2024 MENSAL
rot;servaqaas

Valor a recolher

Competéncia  Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagio Compensatéria Encargos FGTS Total
06/2024 20 3136.21 0,00 0.00 0.00 313621
1 Total Geral: 313621 0,00 000 - 0,00 313821

‘lf“”im

Lar Séo SSVP
CNPJ: 18.2R7 179/0001-03

Data de geracao da Guia: 04/07/2024 as 08:33:19 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

0003010102122690001 dbr . gov.bab. pi . i -br/apl/vl/eobv/1ibalss

' ©



HTeAiXa @

Comprovante de Transagao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacdo: E00360305202407041853120733c20c6
Descricdo: FGTS

Data e Hora: 04/07/2024 as 12:53:36

Valor: R$ 3.136,21

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPFICNPJ: 18.267.175/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

JE—
M&Zﬁiao Emitas
Presidente
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.287 179/0001-03

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transac&o presente neste
.. comprovante.

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



. Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ
£18 267. 179!0001-3 bR SAQO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO

de Apuraglo Data de Vencimento umero do
Junho/2024 19/07/2024 [ 07 16.24186.3865491-1
N° Recibo Declaragéo: 50000244555613 Valor Total do Documento
- 3.466,63
Composicao do Doc umento de Arrecadacao
Cédigo Denominagio Principal Muita Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOQ 3.128,28 3.128,28
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:96/2024 Vencimento:19/07/20824
8561 IRRF - RD TRB ASSAL PATIS/AUS NO EXT A SERV PA 338, 35 338,35
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
Totais 3.466,63 3.466,63
ot
Mé icio| Freitas
Presi
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
\__ SENDA (Vers3o:5.1.8) Pagina: 1/1 04/07/2024 W:”mj
858400000345 666303852420 010716241860 38654911053 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacédo de Receitas Federais

| 3852 | ] 071624186 0 ] I | CNPJ: 18.267.179/0001-03
8584000 5 | | 66630 420 01071 38654911053 0

A Namero: 07.16.24186.3865491-1

Pagar até: 19/07/2024

Valor: 3.466,63




GEREN&#AD&‘ % ;:_,‘i P ¢
Comprovante de Transagéo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202407041853120733c20c6
Descrigdo: FGTS

Data e Hora: 04/07/2024 as 12:53:36

Valor: R$ 3.136,21

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CPFICNPJ: 18.267.179/0001-03
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

P

=
idente
Lar S&o José SSVP

CNPJ: 18.267 179/0001-03

Em caso de duvidas entre em contato através dos nosses canais de atendimento, e informe o ID da transagdo presente neste

comprovante.

16 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Quvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certiddes Federais

FGTS

Tributos Federais

Méni’ ‘?i;" E"eﬂas
SSVP

0se
GNLﬂ ?392517_17910001-03



Consulta Regularidade do Empregador

CAI . A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

Razdo
Social: LAR SAO JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:17/07/2024 a 16/08/2024

Certificacdo Numero: 2024061706370209226873

Informacéo obtida em 05/07/2024 14:57:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

WWWw.caixa.gov.br

ns:/iconsulta-crf caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paréagrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:50:52 do dia 02/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/12/2024.

Cddigo de controle da certiddo: F029.A72A.48D9.1755

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

uL.ﬁkm
Presidente
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267 179M001-03

T



% LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
LAR sAo 30s¢ pa socieoane U@ Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DE SAO VICENTE DE PAULOD

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Mario Licio Freitas, Presidente do Lar S@o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°® 682.794.346-
15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil Lar

S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem
Na prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 06/2024, durante o prazo de 10 (dez)
anos, contado do dia util subsequente ao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 08 de Julho de 2024

Lop

,
Mirio Licio Freitas

Phtdiite bticle FYofas
Presidente

Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.287 17a/0001-03




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SA0 VICENTE DE PAULO

LAR 540 30s€ DA sociEpans U@ Padre Eustaquio, N°1 1, bairro Laranjeiras, Joso Monlevade-MG.
DE SAO VICENTE DE PAULO

ANEXO vV

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL, PEI.A ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou
© contador (a) responssvel pela Organizacgdo da Sociedade Civil Lar Sio José da Sociedade Sio
Vicente de Paulo ¢ que meu registro estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC),

conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragio.
Todio Monlevade, 08 de Tulho de 2024
TANIA MARIADO" - JRERias e il por

PAW!N!O MT'STWS?M?
BATISTA:85695750687 m 2024.07.05 22:46:04

Assinaiura do coniador ¢ carnnbo identificagio



I aET, 10.LY about:blank

@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC,

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO

NOME................. : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... . MG-092539/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

S 5 7 A . ***.957.506-*

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acio penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 19/04/2024 as 13:29:14.
Vaélido até: 18/07/2024.
Cddigo de Controle: 871265.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

74

about:blank



1910412024, 13:47 about:blank

@) CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO

DENOMINACAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0

CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ.....c.cccocenenen. = 11.318.049/0001-03

A presenie CERTIDAO néo quita nem invaiida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 19/04/2024 as 13:47:00.
Valido até: 18/07/2024.
Cédigo de Controle: 820389.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




18/07/2024, 11:35 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 06/2024 - 2° PARCELA

M Gma" Prestagao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 06/2024 - 2 PARCELA

1 message

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> Thu, Jul 18, 2024 at 8:05 AM
To: larsaojosedasociedade@gmail.com, marioluf@gmail.com, Prestacao de Contas
<prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Gentileza confirmar o recebimento deste E-mail

Bom dia a todos!

Apos analise da prestagao de contas 22 parcela, do Termo de Fomento n® 06/2024, seguem as pendéncias:
- Pag 24 - corrigir més de execugéao - anexo

- Pag 29 - corrigir periodo de execugdo - anexo

- Pag 53 - corrigir data das transferéncias eletronicas - anexo

- Pag 73 - corrigir texto - anexo

Atenciosamente

Thamires

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG

Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

brX TF 06-2024 - LAR SAO JOSE.pdf
1366K

attmess Howanm il mammla soars livs ol i I L =D "TRAADOE4F0 iilaiii=mt D cammrmnl=allB marmati i de=ttarmad 41N A049 ALLOOCACADN100D atlrvmrndl=mien~n 10NMNAO01 ACCO01EC0 414
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

- \Ir-.}—-‘-\..
Relatério da Assistente Social y ano:éd oFreitss
resid
Lar S0 José SSVP
Liliane Ap.dos Santos Gomes  cir o % Searont os

JUNHO/2024

Relatério de atividades referente a0 més de junho/2024, visando prestar servigos de
Assistente Social, com a missdo de garantir os direitos constitucionais e qualidade de vida
dos idosos(as) e seu grupo familiar desta instituigéo Lar s#o José.

Atividades realizadas: Realizagdo de acolhimentos aos residentes, e orientagbes ao
residente Jurandir Pereira da Paixdo, e acompanhamento familiar. Realizada sindicéncia
para preenchimento de vaga, realizar admiss3o da Pessoa idosa Sr. Antdnio José da Silva
orientag3es para os familiares do referido institucionalizado com o objetivo de fornecer
informagdes e firmamento de contratos Acompanhamento para fazer os documentos de
identidade dos residentes Sra. Maria José Donato, Mario do Bom Conselho e Sr. AntSnio
José da Silva.

Informagdes para a familia do Sr. José da Silva Futunato, trdmites para realizar
sepultamento. Orientagdes via telefone e presencial aos familiares, visando o
fortalecimento de vinculos com idosos. Evolugdo de fichas, estudo caso, mantendo os
arquivos dos idosos organizado, acolhimento por telefone do familiar do residente do
idoso Sr. José das Gragas, orientagdes as familias a fim de atualizar sites que correspondes
a institui¢do, planejamento de agdes e passeios externos com os residentes conforme
Plano de agfio 2024, participa¢do na festa de comemoragio aos aniversariantes, festa
Jjunina, acompanhamento do processo de Curatela da Sra. Maria José Donato, atualizagdo
da lista de contato dos familiares dos idosos, acompanhamento do livro de registro de
visitantes dos familiares e amigos dos idosos, atendimento aos idosos residentes entre

outras atividades correlatas ao cargo.
Jodo Monlevade, 27 de junho de 2024.

Liliane A, dos Santos Gomes
Assistente Social
* CRESS 30243

Liliane Ap.dos Santos Gomes
Assistente Social -
CRESS N°: 30243




e LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
a Pa b

Ru dre Eustaquio, N 11, bairro Laranjeiras, Jozo Monlevade-MG.
lu;:“ugxum;t:amn I}

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

!j DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA j
TERMO DE FOMENTO N 06/2024
PERIODO: 10/06/24 2 08/07/24

RECEITA DESPESA

HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR

14/06/24

R$ 1.235,53
[ sALDO RS 1.132,84 | 040724 | ] pEspEsAS com RS  9.130.85

11/06/24
i ANTERIOR 050724 | PESSOAL (Ttem 3) RS  1.830.87
[J REPASSE DA
04/07124 | ADMINISTRACAO | RS 19.000,00 ; 0 DESPEsAs com RS 0,00
PUBLICA MANUTENGAO (Item 4)
) 0 DEVOLUCOES = s [J DESPESAS com as o
DE TARIFA (Item 8) * ; MATERIAL DE ’
CONSUMO (ltem 5)
0 oUTRAS [J DESPESAS com
1006124 | pEVOLUCOES (tem | RS 123553 » MATERIAL PERMANETE | R$ 0,00
8) (Item 6)
U] DESPESAS com
05/07/24 PRESTADORES DE RS 5.400,00
SERVICO (Item 7)
l l [J OUTRAS ! RS 0,00
DEVOLUCAO
04/07/24 | U TOTAL DE R$ 2136837 | 050724 |ToTAL DE DESPESAS RS
RECEITAS 17.597,25qw
in - , L g } 08/07/24 | SALDO ! RS 3.771,12

* ORecurso da Parceria deveré ser mantido em aplicagiio financeira,

* O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos deverd ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura até o encerramento de conta.

®  Osrendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo e o
extrato bancirio,

Maério\Ldcio Fréitas

nte
Assinadc de forma digital por TANIA sao JOSé ssvp
PaTroch . sl N T r 179/0001-03
BATISTA:85695750687 Dados: 2024.07.18 12:32:04 -0300°
Contador da OSC Mirio Licio Freitas
Presidente da OSC



LAR S0
DE sAo

30SE DA SOCIEDADE
VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras,

Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO
DOC. FISCAL N° DATADA | VALOR EM R$ DATA DA
FPRESTADD EMISSAQ TRANSF. ELET.
DO DOC.
FISCAL
Luciana Grijo6 de
) Servigos  Médicos
Felipe Prestados referente| INFO-€ 1336/24 | 02/07/24 |R$ 3.500,00 | 04/07/24
ao més junho/2024
Liliane Aparecida Servigos Assisténcia
Social Prestados NFS-e
dos Santos Gomes | et s mis 1359/24 | 27/06/24 | R$ 1.900,00 04/07/24
junho/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS RS 5.400,00

N

ielai Carmo Marcelino
Gislaine do e Cantes

Pre :
Lar Sao José SSVP

CNP) 18.267.179/0001-03

Gislaine dé Cafmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsével pela Prestagdo de Contas

_ Mario Lucio Frejtas
Presidente
p Lar S30 José SSvp
CNPJ: 18.267 179/0001 03
Mario Lticio Frejtas
Presidente da O
TANIA MARIA DO Assinado de forma digital por
PATROCINIO it
BATISTA:856957506 BATISTA#5695750687

87

Dados: 2024.07.18 12:33:25
-03'00°

Contador da OSC

Jodo Monlevade, 08 de Julho de 2024




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

LAR sko J0sé pa sociepane [\U8 Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
DE sAo VICENTE DE PAULO

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, que sou o contador (a) responsavel pela
Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sio José da Sociedade Sio Vicente de Paulo e que meu registro
estd regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidio Negativa de

Débitos Profissionais, anexa a esta declaracio.

Jodo Monlevade, 08 de Julho de 2024

NIA MA Assinado de forma digital por TANIA
;:mggﬂ?om o8 MARIA DO PATROCINIO
) BATISTAB5695750687
BATISTA:85695750687 Dados: 2024.07,18 12:34:20 -03'00"

Assinatura do contador e carimbo identificagdo

Séo SSVP
cnlifjr 18.2R7 179/0001-03



PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comiss&o de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jo3o Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal

112, &e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jo&@o Monievade, em 10 de Julho de 2023

r’ﬂx. B

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

2023

_ |
Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/ie Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br



’_ PREFEITURA DE JOAO
' MONLEVADE

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigdo Alvarenga — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 06/2024

Vigéncia da parceria: 23/04/2024 até 22/1 2/2024

Valor Total da Parceria: R$ 152.000,00

;restacéo de Contas da 2* Parcela - no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais)
Data do repasse: 04/07/2024

—_—

ITC RAME 0

<5 L NONE AMEN
Possibilitar o acolhimento de idosos na longa
permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de suas
OBJETO DA PARCERIA necessidades, utilizando recursos préprios do Municipio, em regime de
mutua cooperag&o, para consecucdo de finalidades de interesse

publico e reciproco.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Junho/2024
NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos que sdo: a
promogao da saude dos idosos com a realizacdo de atendimentos
ACOMPANHAMENTO DAS medicos periodicos, controle nutricional do cardapio alimentar,
AGOES DA PARCERIA realizacdo de agbes curativas e preventivas, amenizar efeitos de
agravo a saude, manter os servigos essenciais e garantir um ambiente
saudavel com espago fisico adequado para o bem estar dos idosos.

RESULTADOS [ X] parciais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo
a‘é?r: gziigE:L?ADEAgFEITO em analise. A OSC recebeu orientagbes para execugao total do objeto,
SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentac.a_o para composicéo dp processo
MONITORAMENTO de prestacéo de contas e também, orientagdes para cumprimento para

cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade nos seguintes enderecos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE
hrtgs.ﬂ'gmim.mg,gov.brfgaginan0 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor. html

https.//pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

&
@
®  htips://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
®  hitps://pmim.mg.gov.br/publicacoes

N, i ; £ ; ;

O 6w & L = 7

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa‘ﬁnh‘o"a_da/(:onceigéo -Jodo MonlevadeWG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA DE Jo:io
MONLEVADE

< O nuamero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de
ANALISE QUANTITATIVA 34 (trinta e quatro) idosos.

O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, bem como
ANALISE QUALITATIVA atividades culturais e recreativas, visando & preservagio de sua salde

{ fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social [ X ] Satide

A Secretaria Municipal de Saude é o ¢rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria,

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU
REUNIOES PERIODICAS

Observou-se a correta e eficiente administragao do recurso publico pela
OscC.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as acbes descritas no plano

CONCLUSAO de trabalho, no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 22 de julho de 2024.

TN
harhires Délamar Martins
Seto:rég,Parce {@as - MROSC.

G

Joao Monlevade, 22 de julho de 2023

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIACAO MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGOES:

| Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizacdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto
previsto no termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em
relacdo ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos
decorrentes de restricdo a sua execugéo. (R d0 dada pela Lei n® 13.204, de 2015) “

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Sanios Siiva Pmﬁum da Silva Joké Sifvério dos

Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comissao Comissao Membro da C séo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAQ - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3853-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



- JOAO MONLEVADE

ol ”  PREFEITURA MUNICIPAL
N Adminisiracso 2021.2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigGes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI; da'tei Organica Municipal;
' : v b R S 1 ;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ Www.pmjm.mg.gov.br




_i’ » I"_ PREFEITURA DE JOAO
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a
prestacdo de contas do Termo de Forﬁento n® 06/2024, assinado em
22/04/2024, entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagées da
legislagdo conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagao, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153,
e homologado pela Comissao de Monitoramento e Avaliagdo, previamente
designada pela Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo de que trata o art. 59, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicacdo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas e
execucao financeira condizentes com a apresentacao dos documentos fiscais,

comprovando o cumprimento do objeto da parceria.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da
SEGUNDA PARCELA, no valor de R$19.000,00 (dezenove mil reais) diante da

correta aplicagao dos recursos publicos e dos resultados comprovados através
da documentagéo apresentada.

Joao Monlevade, 22 de julho de 2024.

Jordang Perdigao Alvarenga

Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024 de 02 de julho de 2024.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP:
35930-027 Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

| PORTARIA N° 421 /2023
1 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O IPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas afribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, Inciso VI, da Lei Organica Municipal;

R:FSOLVE:

Art. 11 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Munic¢ipio |e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagio de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Puiaidoﬂnho-ﬁmmmmwndusivssoMapmhglodomﬂm condicionada a:
| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliag&o;

! -HmwmmTémimdeMmmMaAmeahCMMode
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdio do Parecer Técnico de anélise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.
Jodio Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Mulnldpal

= Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

—

Gentil Bicalho
' de Governg

Rua Gerdldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
' Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




i | PREFEITURA DE JOAO
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagao de contas composta de ﬂé folhas,
incluindo esta, referente 8 22 PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2024 -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO, cujo objeto é:
“Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, utilizando recurso
proprio do Municipio, em regime de mutua cooperagao, para consecugédo de
finalidade de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano de
trabalho” para analise e manifestagéo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude,
conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 22 de julho de 2024.

24O

amire$ Delamar Martins
tor de Parcerias - MROSC




4 PREFEITURA DE JOAO
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestagdo de Contas Parcial - 22 Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 06/2024, formalizado entre o municipio de Jo&o
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apbs andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagédo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 2* Parcela, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo

em analise.

Jodo Monlevade, J0) de <ﬁ Mo~ de 2024,

W,

Raquel De SM%LT&E‘

Secretaria Municipal de Saude



